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 گروه خبر // با حضور  ابراهیم رئیسی ،
رئیس جمهور انقلاب اسلامی ،ساختمان جدید 
بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس با 

ظرفیت ۱۱۲ تخت به بهره‌برداری رسید.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیین افتتاح بیمارستان 
 فوق تخصصی کودکان بندرعباس با حضور 
رئیس جمهور انجام شد و به صورت همزمان 
بیمارستان فارابی بستک به صورت ویدیو کنفرانس با 
حضور وزیر بهداشت در بستک افتتاح گردید.عملیات 
اجرایی بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس 
در سال 1400 و با همکاری پالایشگاه نفت 
بندرعباس در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی 

آغاز و در سال 1402 به دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان تحویل داده شد.با تاکید ریاست محترم 
جمهور در زمینه توسعه درمان و آموزش پزشکی، 
این بیمارستان طی 2سال تکمیل شد.عملیات اجرایی 
و تجهیز پروژه با هزینه‌ای بالغ بر 5 هزار میلیارد ریال 
به اتمام رسید و دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
برای تامین تجهیزات پزشکی و اداری حدود 2 
هزار میلیارد ریال هزینه کرد.بیمارستان مدرن و 
مجهز فوق تخصصی کودکان بندرعباس با زیربنای 
9500 مترمربع در 5 طبقه با ظرفیت 112 تخت آماده 

بهره‌برداری می‌باشد.این بیمارستان دارای امکاناتی در 
تراز استانداردهای جهانی ازجمله: بخش‌‌های اتاق 
عمل، مراقبت‌های ویژه نوزادان وکودکان، بخش‌های 
بستری داخلی، جراحی اتاق عمل، عفونی، ریه، 
خون، سرطان، نورولوژی، قلب، تصویربرداری، 
رادیولوژی، سونوگرافی، سی تی اسکن، آزمایشگاه 
و اورژانس می‌باشد.در این بیمارستان ۱۹۱ پرستار 
و ۵۰ پزشک به کودکان بیمار ارائه خدمت می کنند.
بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس آمادگی 
پذیرش بیماران را از تمام شهرهای همجوار، جنوب 

کشور و کشورهای حاشیه خلیج فارس دارد.

افتتاح بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس با حضور رئیس جمهور

صفحه 1 را بخوانید

افتتاح بیمارستان فوق تخصصی کودکان 
بندرعباس با حضور رئیس جمهور

با تاکید ریاست محترم جمهور در زمینه توسعه درمان و آموزش پزشکی
 این بیمارستان طی 2سال تکمیل شد

  
رئیس جمهور در دیدار با مردم بندرعباس:

جزایر 3 گانه جزء لاینفک ایران است 

گروه خبر // رییس جمهور با تأکید بر تمامیت 
ارضی ایران و جزایر 3 گانه به عنوان جز لاینفک 
جمهوری اسامی، افزود: تمامیت ارضی برای 
جمهوری اسلامی ایران همواره مورد تأکید بوده 
و کسانی که در دنیا سخن دیگر بر زبان جاری 
کردند و به نحو دیگر قلم زدند باید جبران کنند. 

  آیت الله سید ابراهیم رییسی رییس جمهور در دیدار 
مردمی با آحاد مردم هرمزگان در ساحل این شهر با 
تبریک دهه فجر و گرامیداشت یاد شهدا، گفت : مردم 
هرمزگان مردمی خونگرم، متدین و پرتلاش است 
که خدا را بابت توفیق خدمت رسیدن به محضر این 
مردم شاکریم.وی با بیان این که هرمزگان در تاریخ 
خود سرشار از ایستادگی و مقاومت است. مقاومت 
در برابر آنانی که می خواستند خاک هرمز و این سامان 
را اشغال کنند و این مردم نگذاشتند و در دوره پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی نیز انسجام مردم استان و نیز 
در دفاع مقدس، صدها شهید هرمزگان گواه بر روحیه 
مقاومت و ایستادگی این مردم است، عنوان داشت: 
نیروهای مسلح در این استان نیز عامل امنیت برای 
خلیج فارس و کشورهای منطقه و ایران هستند.رییس 
جمهور افزود: کشورهای حاشیه خلیج فارس می دانند 
که حضور جمهوری اسامی ایران در خلیج فارس 
و دریای عمان امنیت ساز است و به همان اندازه که 
حضور بیگانگان امنیت منطقه را تهدید می کند. حضور 
آمریکایی ها و بیگانگان تهدیدی برای منطقه است. 
حضور ایران اما در این منطقه توانسته امنیت ساز 
 باشد.رییسی با تأکید بر تمامیت ارضی ایران و جزایر 
3 گانه به عنوان جز لاینفک جمهوری اسلامی، افزود: 
تمامیت ارضی برای جمهوری اسلامی ایران همواره 
مورد تأکید بوده و کسانی که در دنیا سخن دیگر بر 
زبان جاری کردند و به نحو دیگر قلم زدند باید جبران 
کنند.وی اضافه کرد: اسناد قطعی و قابل استناد و سوابق 
و پیشینه همواره حاکمیت جمهوری اسلامی را بر این 

جزایر مورد تأکید قرار می دهد.
*  هرمزگان قبل از انقلاب و هرمزگان امروز هرگز 

قابل قیاس نیستند
  رییسی تصریح کرد: بدانید و بدانیم به برکت نظام 
جمهوری اسامی و کارهای بسیاری که در این 44 
ساله شده، هرمزگان شرایط و وضعیت متفاوت نسبت 
به قبل یافته و منصفان گواهی می دهند که بندرعباس 
قبل از انقلاب و بندرعباس امروز، حاجی آباد دیروز و 
امروز، رودان دیروز و امروز و بنادر و سواحل دیروز 
و امروز به برکت انقلاب اسامی توسعه پیدا کرده و 
باید قدردان همه کسانی که در منطقه زحمت کشیدند، 
بود.رییس جمهور ادامه داد: در دور اول سفر نیازهای 
ضروری استان از جمله آب، سلامت و گردشگری، 
صنعت، معدن، کشاورزی و مسائل این استان را مد نظر 
قرار دادیم تا اشتغال افزایش و آمار بیکاری کاهش یابد 
و در این راه از همه کسانی که تلاش کرده اند، قدردانی 
می کنم . وی گفت: 105 هزار میلیارد تومان پروژه در 
این سفر افتتاح خواهد شد که رفع مشکلات بهداشتی 
ودرمانی و رفع تنش آبی روستا و بهبود وضعیت 

راههای استان از جمله این پروژه ها است.
*  دولت مسأله سلامت و آب را رها نخواهد کرد

  به گفته رییسی، مسأله آب در هرمزگان همچنان 
مسأله دولت خواهد ماند تا به طور کامل رفع شود.

رییس جمهور با بیان این که آمار بیکاری در هرمزگان 
با افزایش اشتغال، به طرز محسوسی کاهش پیدا کرده 
وباید در این استان با این همه ظرفیت بیکار نداشته 
باشیم، افزود: مدیران تلاش کنند تا بومی گزینی را 
حتما مورد توجه قرار دهند.وی درباره درخواست 
مسکن مردم هرمزگان نیز اظهار داشت: 6 هزار واحد 
مسکونی در گذشته تحویل شده و در این سفر نیز 
14 هزار واحد مسکونی برای تحویل به متقاضیان 
آماده شده و نیز 11 هزار قطعه زمین آماده تحویل به 
متقاضیان است که بتوانند ساخت و ساز را ادامه دهند 

و این دغدغه مسکن در هرمزگان کاهش پیدا کند.
*  هرمزگان استان مهم در تقویت تولید در کشور 

است
  آیت الله رییسی بر اهمیت تقویت تولید در کشور و 
نقش آن در اقتصاد کشور تأکید و از هرمزگان به عنوان 
استانی مهم در تحقق این مهم نام برد و گفت: در برخی 
از کشورها بیش از 50 درصد از تولید ناخالص آنها 
از دریاست و ما میزان بهره برداری مان از دریا بسیار 
پایین است و جبران این مهم به دستان توانای شما و 
برنامه ریزی در دولت میسر است و بخش خصوصی 
در این رابطه بسیار موثر است.رییس جمهور بر حفظ 
فرهنگ بومی این منطقه نیز اشاره و خواست استکبار 
رسانه ای دشمن را از بین بردن این عامل اصالت 
و وحدت برشمرد و تأکید کرد: همواره می بایست 
بر این ثروت عظیم تأکید و متولیان فرهنگی بدانند 
که حفظ این سرمایه گرانقدر مهم است تا در برابر 
هجوم دشمن، فرهنگ اسلامی وایرانی ما حفظ شود.
وی گفت: مسائل و مشکلات استان را پیگیری کرده 
و خواهیم کرد و مسأله کشاورزی، آب، سلامت و 
... همچنان دغدغه ما باقی خواهد ماند و از دستور 
خارج نخواهد شد تا اطمینان پیدا کنیم این مشکلات 

برطرف شده است.
*  مبادا مردم احساس آلودگی و فساد در ادارات 

کنند
  رییسی از همه ادارات و سازمان خواست تا شأن 
خدمتگزاری برای مردم را قدر بدانند.وی گفت: 
مبادا مردم احساس کنند با رشوه و روابط ناسالم و 
بروکراسی پیچیده، کارشان به تعویق می افتد لذا از همه 
سازمان ها و دستگاه ها و همه کسانی که به نام نظام 
خدمت می کنند، تلاش خود را برای رفع مشکلات 
مردم بکار بگیرند و ادارات را گره گشای کار خود 
بدانند و توصیه من به همه آن است که رقیب ما، فساد 
و بروکراسی اداری پیچیده است و نباید اجازه داد 
مطلقا فساد در هیچ اداره و سازمان لانه کند.رییس 
جمهور از وحدت و انسجام موجود در استان میان 
سنی و شیعه و همه اقوام به نیکی یاد کرد و عنوان 
داشت: این وحدت مثال زدنی است و توصیه رهبری 
نیز حفظ این انسجام است و پیشرفت ما در گروی 
وحدت و انسجام خواهد بود و هیچ کس وحدت و 
انسجام را مخدوش نکند.به گزارش فارس ، وی از 
حضور و لطف مردم در این مراسم قدردانی و این 
احساس را متعلق به امام و شهدا دانست و گفت: 
 این حضور باشکوه را به حساب انقلاب و نظام و 
ارزش ها می گذارم و می دانم این حضور اعلام 
وفاداری به امام و انقلاب و شهدا است و می بایست 

دین خودمان را به شما ادا کنیم.
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  گروه خبر // معاون حقوقی و امور مجلس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران کشور گفت: در آیین نامه 
جدید چند گروه به جانبازان بالای ۷۰ درصد ویژه 
افزوده شده است.محسن بزرگی در بندرعباس گفت: 
پیش از این، جانبازان قطع دو دست از مچ یا قطع 
دو پا از مچ یا قطع نخاع، جانباز ویژه تلقی می‌شدند 
که در قالب اصلاحیه ماده ۱۷، جانبازان با دوچشم 
نابینا و همچنین جانبازان با ترکیبی از آسیب‌های 
چشم، دست و پا هم جانباز ویژه تلقی می‌شوند.

وی گفت: به عنوان مثال جانبازی که یک چشم و 
یک دست یا یک چشم و یک پا یا یک دست و 
یک پای خود را دست داده است، جانباز ویژه تلقی 
می‌شود.وی گفت: این آئین نامه شمار بیشتری از 
جانبازانی را که می‌توانند خودرو وارد کنند شامل 
می‌شود.محسن بزرگی افزود: جانبازان مشمول به 
سه گروه دسته بندی شده اند؛ گروه نخست جانبازان 
هفتاد درصد ویژه هستند که می‌توانند خودرویی به 
ارزش ۳۵ هزار یورو وارد کنند.گروه دوم جانبازان 
۷۰ درصد که وصف ویژه ندارند، می‌توانند خودرو 
تا ۳۰ هزار یورو و گروه سوم نیز جانبازان ۵۰ تا 
۶۹ درصد هستند که امکان وارد کردن خودروی 
۲۵ هزار یورویی دارند.وی گفت: جانبازان از 
ابتدا امکان خرید و فروش حواله واردات خودرو 
دارند.پیش از این جانبازان نمی‌توانستند تا ۵ سال 
خودروی وارداتی را بفروشند.معاون حقوقی و امور 
مجلس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور افزود: 
بر اساس ماده ۱۷ جانبازان فقط می‌توانستند از 
طریق شرکت‌ها خودرو وارد کنند که هم اکنون با 
اصلاح این ماده، اجازه واردات خودرو به خود 
شخص جانبازان نیز داده شده است.بزرگی گفت: 
به مناسبت سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان 
برای رفع مشکلات ایثارگران میز خدمت برپا 
 شده است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 
خلیج فارس،وی افزود: تاکنون ۴۱۰ درخواست 

مردمی رسیدگی شده است.

 افزایش قیمت ها و گرانی ها باعث شده که‌سفره مردم 
رو به روز کوچک تر شود و در این شرایط بایستی مسئولان 
تدابیری بیندیشند تا بیشتر اقلام مانند مرغ، گوشت، 
 ماهی و میگو، میوه و کالاهای اساسی که در بسیاری از 
سفره ها کاهش یافته است، به سفره ها برگردد و از 
سوء تغذیه و انواع بیماری های قشر متوسط و محروم 
 جامعه کاسته شود.اما بعضی از مسئولان و مدیران در 
رده های مختلف نه تنها در این حوزه اقدامی گره گشا 
انجام نمی دهند که حتی گره هم ایجاد می کنند . در 
 این‌سال ها بارها شاهد مواردی در استان هرمزگان‌

بوده ایم که برخی مدیران در حوزه های مختلف همکاری 
لازم را نداشته و انجام امورات را هم قفل می کنند. بایستی 
تسهیلگری لازم در این حوزه ها صورت گیرد. مرغ و 
گوشت منجمد با نرخ دولتی که مدت هاست در استان 
توزیع نشده است و روز به روز قیمت مرغ و گوشت 
گرم‌افزایش یافته است و بسیاری از هرمزگانی ها توانایی 
خرید گوشت ومرغ و ماهی را ندارند، باید این اقلام با 
نرخ دولتی وبه وفور در استان توزیع شود. میوه هم آنقدر 
 گران‌است که برخی ماهیانه هم نمی توانند میوه بخرند. 
 در این شرایط اما در برخی استان ها فروشگاه ها و 
بازارچه هایی راه اندازی شده اند تا اقلام مورد نیاز مردم 
را ارزان‌تر عرضه کنند ، اما در هرمزگان‌چنین عزمی 
وجود ندارد و در استان کمتر به این بخش توجه شده 
 است و تعاون روستایی هم که گهگاهی طرح هایی را در 
 این حوزه می خواهد اجرا نماید ، با عدم همکاری 
دستگاه های مختلف مواجه می شود و حتی دستورات 
مسئولان کشوری و استانی هم برای افزایش همکاری 
و اجرای طرحی که برای مردم سود آور است، چندان 
اثری ندارد. مدتی قبل وزیر کشور دستور راه اندازی 
بازارچه هایی را برای عرضه مایحتاج ضروری مورد 
نیاز مردم‌را‌بصورت کتبی به استانداران صادر کرد و در 
هرمزگان‌نیز تعاون روستایی تلاش کرد تا این‌بازارچه ها 
را راه انداری کند که متأسفانه برخی مدیران همکاری 
لازم را با اجرای این طرح نداشته و کارگروه تنظیم بازار 
استان هم مصوبات لازم را در این خصوص نداشته است و 
تعاون روستایی برای راه اندازی این بازارچه ها با مشکل 
مواجه شد . در واقع راه اندازی روستابازارها در شهرهای 
مختلف هرمزگان از جمله بندرعباس در انتظار مصوبه 
کارگروه تنظیم‌بازار استان است.مدیرعامل اتحادیه تعاون 
روستایی خلیج فارس هرمزگان هم گفت: بعد از ابلاغ 
وزیر کشور به استانداران و نامه معاون هماهنگی اقتصادی 
 وزارت کشور به وزارتخانه های مرتبط در خصوص 
 راه اندازی بازارچه های موقت عرضه محصولات و 
فرآورده های کشاورزی و مایحتاج مصرفی در سطح مراکز 
استان ها و مراکز شهرستان ها با قید فوریت ، اتحادیه تعاون 
روستایی تصمیم گرفت نسبت به راه اندازی روستابازارها در 
مناطق مختلف استان‌ از جمله بندرعباس اقدام‌نماید.سجاد 
مهدیان فر با بیان‌اینکه با راه انداری این‌روستا بازارها قادر 
خواهیم بود مرغ و گوشت، میوه و تره بار و کالاهای اساسی 
را زیرقیمت بازار عرضه کنیم‌؛اظهار داشت: بصورت پایلوت 
چهار نقطه در شهر بندرعباس جهت راه اندازی این بازارچه 
درنظر گرفته ایم و نیازمند مصوبه کارگروه تنظیم بازار استان 
و همکاری شهرداری ها، راه و شهرسازی ، جهادکشاورزی 
 و سایر دستگاه های مرتبط جهت واگذاری زمین برای 
راه اندازی روستابازارها هستیم.مهدیان فر با اشاره به 
مشکلات اقتصادی شهروندان برای تامین مایحتاج شان از 
جمله میوه وتره بار و کالاهای اساسی، خاطرنشان کرد: 
درصورت راه اندازی این روستابازارها در مناطق مختلف 
شهر بندرعباس ، محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی با 
تخفیف ۲۰تا ۴۰درصد در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. در 
بندرعباس چهار مکان برای راه اندازی روستابازارها شامل 
چهارراه اندیشه، شهرک پیامبر اعظم )ص(،چهارراه خانه 
 نان و محوطه جهادکشاورزی شهرستان بندرعباس درنظر 
گرفته ایم و درصورت همکاری شهرداری بندرعباس 
و سازمان صمت استان، این بازارچه ها زودتر و 
 در قبل از سال جدید راه اندازی می شوند و با حذف 
واسطه های غیرضرور، محصولات از مزرعه بصورت 
مستقیم در بازارچه ها عرضه می‌شوند. مشکل اصلی که 
برای راه اندازی این‌روستابازارها وجود دارد، مکان عرضه 
است که هنوز در کارگروه تنظیم بازار استان مصوب نشده 

است.
  علی زارعی

راه اندازی روستابازار در اولویت قرار گیرد

با حضور وزیر صمت؛

فاز جدید شرکت پالایش 
نفت آفتاب به بهره‌برداری رسید

 گروه خبر //  فاز جدید شرکت پالایش 
نفت آفتاب با ظرفیت اسمی ۲۵ هزار 
بشکه در روز، در دومین سفر رئیس 
جمهور به هرمزگان و با حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در بندرعباس به 

بهره ‌برداری رسید.
   این مجموعه پالایشگاهی در راستای 
توسعه و ارتقای جایگاه خود همیشه 
در تلاش بوده است، به همین منظور 
در یکی از طرح‎های توسعه‎ای خود 
اقدام به طراحی و ساخت برج تقطیر 
اتمسفریک به ظرفیت اسمی ۲۵ هزار 
بشکه در روز انواع هیدروکربن با 
سرمایه‌گذاری بیش از ۶۰ هزار میلیارد 

ریال کرده است.

   این طرح توسعه‌ای که عملیات 
مهندسی و ساخت آن از نیمه نخست 
تابستان ١۴٠١ اجرایی شد، ۱۰۰ 
درصد طراحی و ساخت این واحد 
توسط  پالایشی در داخل کشور 
جوانان این مرز و بوم انجام شده که 
نشان‌دهنده اعتماد مسئولان ارشد این 
شرکت به توان داخلی است.به گزارش 
ایرنا، نیروهای شاغل در این واحد 
تقطیر اتمسفریک کاملًا بومی بوده که 
بهره‎برداری از این طرح تاثیر بسزایی 
در افزایش اشتغال استان هرمزگان 
داشته، به نحوی که تعداد کارکنان 
مستقیم شرکت ۲ هزار و ۵۰۰ نفر 

رسیده است.
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گروه خبر // رئیس جمهور در آیین جشن احیا 
۶۱۰ واحد راکد تولید و صنعتی استان هرمزگان 
اظهار داشت: هرچه کارخانجات نیمه تعطیل به 
چرخه تولید بازگردند سود خالص برای کشور به 

شمار می رود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، آیت‌الله سیدابراهیم 
رئیسی در بدو ورود به استان هرمزگان در 
فرودگاه بین‌المللی شهدای پرواز ۶۵۵ بندرعباس 
اظهارکرد: استان هرمزگان ظرفیت‌های بسیاری 
در زمینه اقتصاد دریا، گردشگری و صنعتی دارد.

رئیس جمهور افزود: دور نخست سفرهای استانی 
به برطرف کردن ضرورت‌های استان اختصاص 
داشت و امروز با تلاش همه، ‌گام‌های خوبی 
برداشته شده است.وی ادامه داد: صدها پروژه 
نیمه‌تمام امروز عملیاتی شده و ۱۰۵هزار میلیارد 
تومان جذب سرمایه برای به نتیجه رسیدن 
این طرح‌ها شده است.آیت الله رئیسی توضیح 
 داد: استان هرمزگان ظرفیت های زیادی دارد، 
ظرفیت های بسیاری از اقتصاد دریا، اقتصاد 
گردشگری، کشاورزی، صنعتی در این استان انجام 
شده است.وی گفت: با توجه به نیازهایی که این 
استان دارد در دور اول سفرهای رئیس جمهور 
ضرورت ها و رفع آنها مورد توجه قرار گرفت.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: ضمن به نتیجه 
رسیدن بسیاری از طرح ها و کارهایی که در استان 
هرمزگان آغاز شده در زمان خودش که دور هم 
نیست مردم شاهد حرکت جهادی در استان خواهند 
بود.وی اضافه کرد: لازم است از پیمانکاران، 
جوانان، بخش های مختلف و مسئولانی 
 که توانستند در جهت به سامان رساندن این 
پروژه ها نقش داشته باشند و همچنین از نماینده 
محترم رهبر معظم انقلاب و نیروهای مسلح که 
 بسیار در جهت ساماندهی امور در این استان 
نقش آفرین هستند، تشکر می کنم.وی گفت: آنچه 
نیاز است برای تصمیم‌گیری در شوراهای عالی و 

در تهران نیز به تصویب خواهد رسید و تا حصول 
نتیجه آنها را پیگیری خواهیم کرد.

*  هرمزگان رتبه برتر نهضت احیای کارخانه‌های 
تعطیل را در اختیار دارد

  رئیس جمهور در آیین جشن احیا ۶۱۰ واحد راکد 
تولید و صنعتی استان هرمزگان اظهار داشت: هرچه 
کارخانجات نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگردند 
سود خالص برای کشور به شمار می رود.آیت‌الله 
سیدابراهیم رئیسی ادامه داد: مسئله نهضت احیای 
کارخانجات تعطیل و نیمه تعطیل باید قوی تر از 
گذشته ادامه یابد و انشاالله شاهد روزی باشیم که 
هیچ کارخانه نیمه تعطیل یا تعطیل در کشور وجود 
نداشته نباشد و اشتغال به نحوی مطلوب باشد و 
کسی دغدغه شغل نداشته باشد.رئیس جمهور 
توضیح داد: استان هرمزگان رتبه برتر نهضت 
احیای کارخانه های تعطیل است و توانسته بیش 
از ۶۰۰ کارخانه را دوباره فعال کند.آیت الله رئیسی 
همچنین اظهارداشت: برخی از صیادان امروز از 
معطلی ۲۰ ساله برای دریافت مجوز صیادی سخن 
گفتند اما امروز با همت مردم شاهد صدور ۱۲ هزار 

مجوز صیادی در کشور هستیم.
*  افتتاح ۱۵۷ پروژه صنعتیِ حوزه انرژی، گام 

بزرگی در استقلال اقتصادی کشور است
  رئیس جمهور در آیین افتتاح ۱۵۷ طرح صنعتی 
در بندرعباس افزود: از این میزان پروژه‌ای که 
افتتاح می شود ۱۲۸ کارخانه اقتصادی و صنعتی 
در استان هرمزگان است و جا داشت در سفر به 
این استان به عنوان خادم ملت به تک تک این 
پروژه ها سر بزنم.سید ابراهیم رییسی تصریح 
کرد: حق تمامی کسانی که این ۱۲۸ پروژه را در 
استان رقم زدند با این حضور ادا نمی شود البته 
این جلسه برای این است که از همه کسانی که در 
 اجرای این پروژه ها تلاش کردند قدردانی شود.
رئیس جمهور اظهارداشت: از وزیر صمت، از 
استاندار پرُ تلاش، از فعالان اقتصادی از مهندسان 
و مجریان و مشاوران و کارگرارانی که در این هوای 
گرم هرمزگان اجرای این پروژه ها را رقم زدند 
تشکر می‌کنیم، تلاش کارگران در این هوای گرم 
هرمزگان در این مجموعه ها قابل قدردانی است.
وی با اشاره به این که امروز موضوع مهم تولید 
محور فعالیت های اقتصادی است و همه باید در 
جهت رشد اقتصادی کشور تلاش کنند، تاکید کرد: 
در یک حرکت جهادی این پروژه ها انجام شده که 
این مهم قابل قدردانی است به گونه ای که میزان 

سوختی که در این مجموعه )آیین بهره‌برداری از 
۱۵۷ پروژه حوزه صنعت و انرژی( تولید می‌شود 
باعث بی‌نیازی از خارج کشور می‌شود زیرا 
کمبودها را باید از خارج می‌گرفتیم.رییسی با 
تاکید بر اینکه در کنار مدیریت تولید باید مدیریت 
مصرف نیز دنبال شود، تاکید کرد: در همه وزارت 
خانه های ما ضمن مدیریت تولید، استانداردسازی، 
افزایش صادرات تولیدات و مدیریت مصرف این 
تولیدات باید مد نظر باشد.وی با بیان اینکه ۸۵ 
درصد این کار بزرگ و جهادی در ۲ سال گذشته 
رقم خورده است، گفت: یکی از حوزه‌های مهمِ 
استقلال، استقلال اقتصادی است؛ این کار بزرگ 
یکی از جلوه‌های مهم »ما می‌توانیم« است. وی 
گفت: با هدایت حکیمانه رهبر معظم انقلاب از 
کارهای خوبی که  در صنعت، نفت  و بخش های 
مختلف به آن توجه شده است مساله جلوگیری از 
خام فروشی است که این  خام‌ فروشی قطعا برای 
کشور ضرر است. رییس جمهور با اشاره به اینکه 
همگان باید در جهت  به فعلیت رساندن ظرفیت‌ها 
باید تلاش کنند، ادامه داد: میزان  تولید سوختی که 
در پالایشگاه بندر عباس ) ستاره خلیج فارس( در 
حال تولید است اگر نبود ما حتما به  همان میزان 
که نیاز داریم باید از خارج از کشور خریداری 
می‌کردیم.وی بیان کرد:  ما در کنار هر تولید اگر 
مصرف  را مدیریت نکنیم و الگوی مصرف را 
به درستی تعریف نکنیم  ممکن است که این بی 
توجهی مصرف را بالا ببرد و مارا  با وجود اینکه 
تولید کننده هستیم، نیازمند کند.رئیسی با تاکید بر 
اینکه باید ثروت کشور را مدیریت کرد و مصرف 
بهینه داشت اظهارداشت:  با ایجاد کارخانه های 
پایین دستی می توان محصولاتی با ارزش افزوده 
تولید کرد و از خام فروشی محصولات مورد نیاز 
کشور جلوگیری کرد. وی ادامه داد: به طور مثال 
در  صنایع پایین دستی متانول را می توان به کالای 

مورد نیاز تبدیل و در صنایع مختلف استفاده کرد.

رئیس جمهور در آیین جشن احیا ۶۱۰ واحد راکد تولید و صنعتی هرمزگان عنوان کرد 

هرمزگان رتبه برتر نهضت احیای کارخانه‌های تعطیل 

گروه خبر // صیادان هرمزگانی از رئیس جمهور برای صدور 
مجوز‌های صید قدردانی کردند. 

   صیادان هرمزگانی در حاشیه مراسم جشن احیای واحد‌های 
راکد تولیدی و صنعتی در بندرعباس از رئیس جمهور برای صدور 
مجوز‌های صید قدردانی کردند.با صدور حدود ۸ هزار مجوز 

صیادی جدید، صیادانی که حدود ۲۵ سال برای دریافت مجوز 
صیادی بلاتکلیف بودند، ساماندهی شدند.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری هرمزگان با بیان اینکه در ۲۵ سال گذشته 
تقریباً سازمان شیلات کشور مجوزی برای صیادی در هرمزگان 
صادر نکرده بود، گفت: با راه‌اندازی سامانه ملی صدور مجوزها، 

حدود ۱۲ هزار و۷۰۰ صیاد بدون مجوز در استان هرمزگان 
شناسایی شدند که پس از پایش سه مرحله‌ای، بانک اطلاعاتی۱۰ 
هزار و۹۰۰ نفر از صیادان ثبت و برای حدود هشت هزار نفر مجوز 
صید صادر شد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ عادل شهرزاد 
گفت: استفاده از عنوان غیرمجاز برای این صیادان سنتی که سالیان 
درازی در کنار دریا زندگی می‌کنند و شغل اجدادی آن‌ها صیادی 
بوده است، درست نیست بلکه باید از این منابع به شکل مدیریت 

شده استفاده کنند.

قدردانی صیادان هرمزگانی از رئیس جمهور 
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معاون بنیاد شهید در بندرعباس خبر داد 
 تمهیدات جدید واردات خودرو برای جانبازان 

 گروه خبر // ششمین همایش سراسری 
فرماندهان پایگاه‌های مقاومت بسیج 
شرکت های آب و فاضلاب کشور با حضور 

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
بندرعباس، فرمانده سپاه امام سجاد، 
مدیرعامل آبفا، جانشین مرکز بسیج 

وزارت نیرو و فرمانده حوزه مقاومت بسیج 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در 

بندرعباس برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این 
همایش که به میزبانی استان هرمزگان 
برگزار شد، سخنرانان از دستاوردها و 
راهکارهای بسیج در حوزه آب و فاضلاب 
سخن گفتند.خانی زاد جانشین مرکز بسیج 
وزارت نیرو در سخنرانی خود عنصر 
جهادی در آبفای هرمزگان را پررنگ 
دانست و گفت: خدمت در حوزه آبفا 
نیازمند عنصر جهادی است که خوشبختانه 
در این حوزه بویژه استان هرمزگان شاهد 
آن هستیم. وی افزود: اثربخشی مهمترین 
مولفه بسیج است و در این مسیر باید به 
وظایفی که بر عهده بسیج محول شده به 

خوبی انجام داد. خانی زاد تاکید کرد: 
بسیج باید دغدغه کاری سازمان خود را 
داشته باشد و برای آن فکر کند.محرمی 
راد فرمانده حوزه مقاومت بسیج شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور نیز در 
سخنرانی خود گفت: یکی از دستاوردهای 
انقلاب اسامی صنعت آب و فاضلاب 
است. وی ادامه داد: این صنعت در ایران 
یکی از صنایع پیشرفته خاورمیانه است که 
می‌تواند دانش خود را صادر کند. محرمی 
راد همچنین از سقایی به لحاظ معنوی به 
عنوان یکی از مشاغل مورد توجه در اسلام 
یاد کرد.عبدالحمید حمزه‌پور مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز در 
این همایش با بیان اینکه داشتن عنصر 
جهادی در حوزه آبرسانی به عنوان یک 

ضرورت مورد توجه است، گفت: انقلاب 
اسلامی در بیش از چهار دهه خدمت در 
حوزه آبرسانی کاری کارستان انجام داده 
است و این اقدامات جهادی همچنان ادامه 
دارد.وی از انعقاد قرارداد با قرارگاه امام 
حسن مجتبی)ع( به عنوان یک تدبیر از 
سوی دولت و وزارت نیرو یاد کرد که 
۲۰۰ روستا در قالب این قرارداد آبرسانی 

می شوند.
  به گفته حمزه پور، استفاده از ظرفیت 
سپاه و بسیج همواره پرخیر و برکت 
بوده است و باعث شده تا اقدامات 
 جهادی صورت گیرد. مدیرعامل آبفا با 
قدردانی از استاندار هرمزگان، امام جمعه 
بندرعباس و فرمانده سپاه تصریح کرد: 
خوشبختانه با هم افزایی موجود، اتفاقات 

امیدوار کننده ای در استان هرمزگان شاهد 
هستیم.سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه 
امام سجاد استان هرمزگان نیز در سخنرانی 
خود گفت: ذات بسیج خدمتگزاریست و 
خدمت در آن عبادت است. وی افزود: 
بسیج پرچمدار حرکت بقیه است. وی از 
ثواب چند برابری سقایی در برابر کارهای 
دیگر یاد کرد و گفت: آبرسانی به یک 
روستا شاید برای صنعت آب و فاضلاب 
امر ساده و راحت باشد اما با این کار 
نشاط وارد روستا می شود و اقدام شما 
باعث شادی یک جمعیت می شود که 
قابل وصف نیست. سالاری آبرسانی را 
مجاهدت دانست و تاکید کرد: خدمت در 
حوزه آب همواره باید تداوم داشته باشد و 

قانع به وضع موجود نباشیم.

برگزاری ششمین همایش سراسری فرماندهان پایگاه های بسیج آبفای سراسر کشور در هرمزگان

پیام تبریک مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس به مناسبت آغاز دهه فجر

معاون رئیس جمهور:

 کسب و کار‌های نوین در حوزه زنان تقویت می‌شود 

گروه خبر // مدیرعامل شرکت نفت ستاره 
خلیج ‌فارس با صدور پیامی، آغاز دهه 

مبارک فجر و فرارسیدن سالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی را تبریک گفت.

   به گزارش خبرنگار دریا ، »علیرضا 
جعفرپور« با صدور پیامی، آغاز دهه 
مبارک فجر و فرارسیدن سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی را تبریک گفت. در متن این 
انقلاب  است:پیروزی شکوهمند  آمده  پیام 
اسلامی که چون نگینی درخشان در تاریخ 
معاصر ایران می‌درخشد، نماد غلبه اراده 
پولادین ملتی است که با دست‌های خالی 
و عزمی راسخ، درمقابل استکبار ایستاد 

تا ضمن ترنم سرود رهایی انسان از بند 
طاغوت، برگ زرین دیگری را بر صفحه 
تاریخ این سرزمین نقش بزند.ملت مسلمان 
و آزاده ایران اسامی در طول بیش از 
چهار دهه، با عبور از سختی‌ها و مشکلات 
متعدد در برابر ظلم و ستم مستکبران جهانی 
ایستاده است و در مسیر فتح قله‌های افتخار 

و عزت و پیشرفت قرار دارد. 
   بی تردید این طریق نورانی و مقدس 
با پیروی از رهنمودهای رهبر فرزانه 
انقاب با نگاه امیدوار به آینده استمرار 

گراميداشت  پايان ضمن  داشت.در  خواهد 
ياد و خاطره حضرت امام خمينی )ره( 
و شهدای جلیل‌القدر ایران اسامی، فرا 
رسيدن بهار پیروزی انقلاب و دهه مبارك 
فجر را به تمامی هم‌وطنان ارجمند به ويژه 
 دریادلان هرمزگان و خانواده بزرگ ستاره 
خلیج فارس تبریک عرض می‌کنم 
و امیدوارم همواره بتوانیم در سایه‌ی 
راهنمایی‌های داهیانه‌ی مقام معظم رهبری 
در راه خدمت به میهن و حفظ دستاوردهای 

انقلاب اسلامی ایران قدم برداریم.

گروه خبر // معاون رئیس جمهور در امور بانوان در بازدید 
ازدستاورد‌های مجموعه تولیدی مدرسه استثنایی دختران 
مهر در بندرعباس گفت: کسب و کار‌های نوین حوزه زنان در 

هرمزگان تقویت می‌شود.
    به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، انسیه 
خزعلی افزود: تقویت کسب و کار‌های خانگی در هرمزگان در 

اولویت است و برای این امر بودجه‌ای اختصاصی در نظر گرفته 
شده است.وی گفت: با آسیب شناسی در هرمزگان کسب و 
کار‌های نوین برای بانوان ایجاد شد تا از ازدواج‌های زود هنگام 
جلوگیری شود.معاون رئیس جمهور در امور بانوان افزود: ایجاد 
کارگاه‌های مهارت محور از مهم‌ترین اقدامات دولت سیزدهم در 
استان هرمزگان است.خزعلی گفت: با ایجاد کسب و کار‌های 

نوین آمار بیکاری و فقر در استان ۸ رتبه کاهش یافته است.



33جنوب کشور
شنبه 14 بهمن 1402

22 رجب 1445

سال بیست و سوم شماره 4374

رئیس‌کل دادگستری یزد: 
کمبود فضای مناسب مشکل اصلی دستگاه قضاست

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // رئیس‌کل دادگستری 
یزد گفت: کمبود فضای فیزیکی مناسب مشکل اصلی دستگاه قضایی 
 استان است که به دنبال حل آن هستیم. به گزارش خبرنگاردریا، 
" غلامعلی دهشیری" در مراسم افتتاح مجتمع قضایی یزد افزود: 
ترافیک ناشی از مراجعه زیاد مردم به مراکز قضایی در برخی مناطق 
شهر یزد باعث نارضایتی مردم منطقه شده بود که در همین راستا 
تلاش شد با راه اندازی مجتمع کاهش ترافیک در معابر پیرامون مراکز 
قبلی و افزایش رضایتمندی مردم را رقم بزنیم.وی ادامه داد: فضای 
فیزیکی بعد از عامل منابع انسانی از عوامل موثر در عملکرد یا تضعیف 
یک سازمان به خصوص دادگستری است و باید محیط کار و کرامت 
بخشیدن به کارکنان، انگیزه بخش آنها برای کرامت کردن به مردم و 
مراجعان باشد.این مسئول با تبریک فرا رسیدن ایام الله دهه فجر و 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، یاد شهدای انقلاب و به ویژه شهید 
محراب آیت الله صدوقی )ره( که این مجتمع قضایی به نام ایشان مزین 
شده را گرامیداشت و بر زنده نگه داشتن ایام الله پیروزی انقلاب تاکید 
کرد.دهشیری از همکاری تولیت موقوفه دولت آباد و پیگیری‌های 
دادستان و حمایت‌های استانداری و سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان برای تامین بخشی از اعتبارات بازسازی این ساختمان و حمایت 
سایر دستگاه‌‎های استان برای راه‌اندازی این مجتمع قضایی قدردانی 
کرد.مجتمع قضایی شهید صدوقی)ره( یزد در فضایی به وسعت چهار 
هزار مترمربع و ۲ هزار و ۷۰۰ مترمربع زیربنا ساخته شده و برای 
بازسازی و تجهیز آن ۱۳۰ میلیارد ریال تامین و هزینه شده است.

استان یزد یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر جمعیت دارد.
۱۲۰۰ پروژه عمرانی دهه فجر در بوشهر افتتاح می‌شود

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // معاون عمرانی 
استاندار بوشهر از افتتاح بیش از هزار و ۲۰۰ پروژه عمرانی در 
استان بوشهر خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ، محمدهادی 
رستمیان در نشست مسئولان استان بوشهر اظهار داشت: دهه 
فجر فرصت ارزشمندی برای تبیین دستاوردهای نظام اسلامی 
و دولت سیزدهم است.وی افزود: دولت سیزدهم در بخش‌های 
مختلف برای خدمت رسانی به مردم گام‌برداشته و در استان 
بوشهر نیز اتفاقات خوبی در مسیر عمران و آبادانی مناطق 
مختلف رخ داده است.معاون عمرانی استاندار بوشهر از افتتاح 
بیش از هزار و ۲۰۰ پروژه عمرانی در استان بوشهر خبر داد.

 رستمیان یادآور شد: تعداد هزار و ۲۳۵ پروژه عمرانی با اعتبار 
۶ هزار میلیارد تومان در ایام الله دهه مبارکه فجر در مناطق 
مختلف استان بوشهر، افتتاح می‌شود.وی اضافه کرد: همچنین 
۴۹۴ پروژه عمرانی نیز با اعتبار ۱۰ هزار میلیارد تومان در استان 

بوشهر در دهه فجر سال جاری کلنگ زنی می‌شود.

عکس روز

سید ابو شریف حسینی سید ابو شریف حسینی  برداشت نارنگی در روستای تل سوروی سیاهوبرداشت نارنگی در روستای تل سوروی سیاهو

کاریکاتور

طرح : طرح : معصومه ز ارعیمعصومه ز ارعی

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان گفت: ارتباط مدیران اجرایی دستگاه‌ها 
باید با حوزه خبر و رسانه نزدیک باشد و روز به 
روز تقویت شود تا دستاوردهای دولت به خوبی به 

مردم منتقل شود. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی اکبر حسینی 
محراب در نشست با رسانه‌های استان به مناسبت 
فرا رسیدن ایام دهه فجر، در سالن جلسات حوزه 
استاندار با تاکید بر ضرورت قرار دادن اطلاعات خام 
طرح‌های دولت به رسانه‌ها بیان کرد: در دهه فجر باید 
تلاش شود زحمات مدیران سازمان‌ها و دستگاه‌های 
مختلف، به ویژه در بخش‌های زیرساختی و 

زیربنایی، به خوبی منعکس شود.وی ادامه داد: اکنون 
نیازهای اصلی ما در بخش های پایین دست، شهری 
و معیشت است که باید مورد توجه قرار گیرد اما 
لازمه این توجه، توسعه زیرساخت‌ها است.حسینی 
محراب با اشاره به اینکه اقدامات خوبی تاکنون در 
زمینه توسعه زیربنایی انجام شده اما تا نقطه مطلوب 
فاصله داریم بیان کرد: تحریم ها، تورم و هزینه های 
بالای مصالح باعث شده هزینه تکمیل طرح‌ها نیز 
افزایش داشته باشد اما با توجه به عزم و اراده دولت، 
تخصیص‌های خوزستان بسیار بالا و مناسب است.
وی گفت: برای خوزستان دو برابر تهران و اصفهان 
در مدت اخیر اعتبار تخصیص داده شده که نشان از 
عزم جدی دولت برای اجرای طرح توسعه خوزستان 
است.استاندار خوزستان اضافه کرد: همچنین در 
بخش راه ها از نظر بزرگراهی نیز، خوزستان تنها یک 
بزرگراه ماهشهر - پل زال را دارد که نیاز به توسعه 
دارد و غرب و شرق نیز شامل این بزرگراه می‌شود.

وی همچنین در بخش پرسش و پاسخ رسانه‌ها 
به برخی از مسائل و مشکلات استان پرداخت و 
گفت: موضوع ایجاد خطوط ریلی برای شهرهای 
جدید رامین و شیرین شهر نیاز به کارشناسی و 
تخصیص اعتبارات به نسبت بالایی دارد اما با این 
وجود طرح استفاده از این خطوط برای شهر رامین 
در طرح‌های آینده است اما برای شهر جدید شیرین 
 شهر نیز وزارت راه و شهرسازی باید در زمینه 
حمل و نقل ارزان اقدامات لازم را انجام دهد.حسینی 
محراب بیان کرد: اگرچه موضوع تحریم‌ها نیز در 
توسعه خطوط ریلی و راه اندازی لوکوموتیو شهری 
در استان تاثیرگذار است اما ایجاد این بستر ریلی 
دور از انتظار نیست.استاندار خوزستان در پاسخ 
به سوال یکی از خبرنگاران در خصوص آخرین 
وضعیت حمایت از کارگران گروه ملی و رسیدگی 
به مطالبات آن‌ها توضیح داد: شرکت گروه ملی دو 
میلیون تن ظرفیت تولید دارد ولی اکنون ۳۰۰ هزار 

تن تولید می کند، به همین جهت در پرداخت حقوق 
کارگران با مشکل مواجه است.وی افزود: این شرکت 
به دلیل نداشتن توسعه با مشکلات عدیده ای مواجه 
است و در سال‌های گذشته نیز بعد از واگذاری به 
امیر منصور آریا با مشکلات بیشتری مواجه شد 
و درنهایت به بانک ملی رسید.استاندار خوزستان 
 ادامه داد: بعد از راه اندازی مجدد، این بار بحث 
طبقه بندی مشاغل مطرح شد که بین مدیریت، 
کارگران و مهندسین این شرکت اختلاف نظرهای 
زیادی ایجاد شد؛ در طرح طبقه بندی برای این شرکت 
بین پنج تا ۱۶ درصد برای ارتقای حقوق‌ها تعیین شد 
اما کارگران نگاهشان به شرکت های فولاد اکسین 
و فولاد خوزستان است که این مقایسه از جهاتی 
درست و از جهاتی نیز اشتباه است.حسینی محراب 
بیان کرد: هر شرکت یک تجزیه و تحلیل جدایی از 
بابت درآمد دارد؛ اگر تولید این شرکت ۳۰۰ هزار تن 
است، بر اساس آن ظرفیت نیروی انسانی خود را در 

نظر می‌گیرند.استاندار خوزستان اظهار کرد: همواره از 
کارگران شرکت‌های صنعتی استان و بخصوص گروه 
ملی حمایت کردیم ولی آن ها نیز باید درک کنند که 
اگر خود را با شرکت‌های تولیدی دیگر مقایسه کنند، 
باید تولید آن ها نیز بیشتر باشد.وی گفت: کارگران 
و متخصصان باید با مدیریت شرکت دست به دست 
دهند که هردو مکمل هم باشند و افزایش تولید را 
همراه داشته باشند.حسینی محراب با تاکید بر معرفی 
دستاوردهای دولت برای امیدآفرینی در جامعه ادامه 
داد: مدیریت مشارکتی همواره مورد تاکید ما در 
تمامی کارگاه‌ها و کارخانه‌ها با سهام دولتی و عمومی 
است.وی همچنین در پاسخ سوال دیگری در زمینه 
تکریم و معارفه مدیرکل آموزش و پرورش افزود: 
رتبه آموزش و پرورش استان باید به سطوح بالایی 
برسد؛ مدیری که نتواند رتبه مورد توجه را کسب کند، 
آن مدیر را نمی‌خواهیم چرا که رتبه یک تا ششم مد 

نظر ما است.

استاندار خوزستان:   

برای خوزستان دو برابر تهران و اصفهان اعتبار تخصیص داده شده است

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان بر ضرورت تامین امنیت و مراقبت از 
 صندوق‌های رای تاکید کرد و گفت: بیش از 
۲ هزار صندوق اخذ رای ثابت و سیار در 
استان داریم که اقدامات لازم برای رصد و 
تهیه اطلس از ماه‌ها قبل آغاز شده و تمهیدات 

لازم را انجام دادیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا  ، محمدمهدی فداکار 
در همایش استانی اعضای هیات‌های نظارت 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان 
رهبری با تاکید بر لزوم برگزاری انتخابات سالم، 
رای مردم را امانت دانست و از وجود رقابت 
در حوزه‌های انتخابیه ابراز امیدواری کرد.وی 
افزود: باید به گونه‌ای اقدام شود که ضمن اجرای 
صحیح فرآیند انتخابات و تشریفات قانونی 
آن، از افراد جانبداری نشود و این موضوع را 
به فرمانداران نیز اعلام کرده‌ایم.فداکار با اشاره 
به رویکرد جدید تبلیغات در این دوره از 
انتخابات، تلاش برای مشارکت بالا و پرشور 
توسط هیات‌های نظارت را یک ضرورت بیان 
کرد و گفت: برای اولین بار تبلیغات نامزدها در 
صداوسیما انجام می‌شود که کار بزرگی است و 
پیش از این متداول نبوده است؛ لذا باید سطح 

تبلیغات نیز بالاتر برود.وی ادامه داد: انتخابات 
نماد مردم‌سالاری دینی و در دنیا پذیرفته شده 
است و نشانه مشروعیت و مقبولیت نظام‌های 
حاکمیتی به شمار می رود است که از آن به 
عنوان شاخص مهم یاد می‌شود. استاندار کرمان 
یادآور شد: امام خمینی )ره( معمار کبیر انقلاب 
اسلامی از همان ابتدا به انتخابات توجه کردند و 
کمتر از ۲ ماه پس از روی کار آمدن جمهوری 
اسامی، انتخابات برگزار و پس از آن برای 
قانون اساسی نیز انجام شد.وی اضافه کرد: 
مشارکت مردم در تصمیم‌گیری‌ها کار بزرگی در 
جمهوری اسلامی بود که در دنیا بی‌بدیل است.

استاندار کرمان با تاکید بر ضرورت کنترل بر 
روند برگزاری انتخابات ضمن بیان اینکه شورای 
نگهبان در مسأله انتخابات محکم ایستاده است 
و چیزی تحت عنوان انتخابات کنترل شده 
و مهندسی شده وجود ندارد، افزود: شورای 
نگهبان نمی‌گذارد افرادی که صلاحیت ندارند، 
وارد شوند و طبیعی است که این ایستادگی برای 

اصول و وظیفه، هزینه هم داشته باشد.
   رئیس ستاد انتخابات استان کرمان هم در این 
همایش گفت: از ابتدای سال نقشه راه انتخابات 
استان را در چند حوزه و بر مبنای تأکیدات رهبر 

معظم انقلاب طراحی کردیم و ضمن تشکیل 
کمیته‌های تخصصی، اولویت را بر آموزش قرار 

دادیم.
  رحمان جلالی از تشکیل قرارگاه مرکزی 
انتخابات در استانداری به منظور بررسی 
روند برگزاری این رویداد خبر داد و افزود: 
این قرارگاه شامل میز مشارکت، میز امنیت، 
میز سامت، میز اجرایی و میز رقابت و شور 
انتخاباتی است و از این هفته به ریاست استاندار 
جلسات آن برگزار می‌شود.معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان با تأکید بر 
اینکه رأی مردم حق‌الناس است، خواستار 
کنترل دقیق فرآیند انتخابات در اجرا شد و گفت: 
سامت انتخابات از دغدغه‌های مقام معظم 
رهبری است و به مشارکت که قله فعالیت ماست 
منجر می‌شود.وی با اشاره به تدابیر ویژه برای 
آمادگی ۱۰۰ درصدی در انتخابات، تصریح 
کرد: در قرارگاه مرکزی انتخابات، گزارش 
میدانی و برنامه‌های دستگاه‌های اجرایی برای 
مشارکت بالا ارائه خواهد شد و جزئیات مربوط 
به سلامت، امنیت، اطلاعات و امکانات مربوطه 
نیز بررسی می شود.منصور ذوالعلی، رییس 
هیات نظارت بر انتخابات استان کرمان نیز در 
این جلسه از افزایش تعداد آمار تایید صلاحیت 
 شده‌ها به ۳۸۴ نفر تاکنون خبر داد و گفت: 
اینک صلاحیت ۶۶ درصد داوطلبان در استان 
تایید شده و احتمال افزایش آمار آنها وجود 

دارد.

استاندار کرمان: 

مراقبت از آرای مردم خط قرمز ماست

خبر

استاندار یزد: 

اقدامات خودسرانه 
در برنامه‌های نوروزی، پذیرفتنی نیست

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار یزد 
با بیان اینکه باید اقدامات و برنامه‌های نوروزی تمام 
دستگاههای دولتی، غیردولتی و مردمی در چاچوب 
قانون و مصوبات ستاد خدمات سفر انجام شود، گفت: 
هیچ اقدام خودسرانه‌ای در این زمینه پذیرفتنی نیست. 
   به گزارش خبرنگاردریا  ؛ "مهران فاطمی" در نشست 
ستاد خدمات سفر استان افزود: در چارچوب برنامه های 
مصوب ستاد خدمات سفر، هیچ اختیارات فرا قانونی وجود 
ندارد.وی اظهار کرد: استان بر اساس قانون اداره می شود ، 
در این زمینه گروه خودجوش نداریم، این گروه‌ها باید در 
چارچوب برنامه و قانون عمل کنند تا با چالش های سال 
گذشته روبرو نشویم؛ در این زمینه معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری یزد موظف است کمیته ای برای 
ایجاد هماهنگی در این بخش تشکیل دهد.وی با بیان اینکه 
گردشگری از سر فصل های قطعی، حتمی و محور اساسی 
تحول و پیشرفت در استان است اظهار کرد: این حوزه، 
گفتمان قالب پیشرفت و تحول استان می باشد و در سند 
یزد نوین بر آن تاکید شده است.فاطمی با اشاره به تقارن 
بهار طبیعت با بهار معنوی رمضان افزود: باید برای این ۲ 
بهار برنامه ریزی لازم صورت گیرد که در این زمینه نیاز به 
نوآوری و خلاقیت است و ایام یاد شده یک فرصت بزرگ 

برای نشاط معنوی، جسمی و روحی جامعه است و باید از 
ظرفیت های گردشگری بهره برد. وی با بیان اینکه رویکرد 
استان در نوروز سال ۱۴۰۳، نوروز بدون فوتی است گفت: 
همان برنامه های موفق سال گذشته در این زمینه باید با 
کیفیت تر ساماندهی شود و حتما از هم نوروزگاه در محور 
مواصلاتی بازدید می شود.استانداریزد گفت: در این زمینه 
همه دستگاه موظفند که امکانات و تجهیزات خود را در 
اختیار راهداری و پلیس راهور قرار دهند و رفع نقاط حادثه 
خیز استان در دستور کار قرار گیرد.فاطمی خاطرنشان کرد: 
همچنین پروتکل ها و بسته های ماه رمضان باید براساس 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام شود و 
هیچ کس خارج از این مصوبات نباید کاری انجام داد و 
 عین قانون و مر قانون باید رعایت شود.وی بر برگزاری 
برنامه های روز شهرستان‌ها در تعطیلات نوروزی، دسترسی 
شهروندان برای خرید بلیت اعم از زمینی و هوایی، ایجاد 
امنیت برای مسافران در ایام تعطیلات نوروز تاکید کرد.

استاندار یزد با بیان اینکه اجرای برنامه های سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری یزد در ایام نوروز 
سال گذشته ستودنی است گفت: امیدواریم در سالجاری با 
کمیت و کیفیت بیشتر اجرا و این برنامه بعنوان یک الگو در 

شهرستان‌های استان برگزار گردد.
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فرهنگ وهنر

همزمان با آغاز دهه مبارک فجر صورت گرفت
اجرای تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری 

در محلات شهر بندرعباس
  گروه فرهنگی// تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری کودکان 
ونوجوانان همزمان با آغاز دهه مبارک فجر به مدت ۸ روز در محلات 
شهر بندرعباس لحظات شادی را برای کودکان ونوجوانان وعموم مردم 
به ارمغان خواهد آورد. به گزارش خبرنگار دریا ؛  تماشاخانه های سیار 
کانون پرورش فکری از تاریخ ۸ بهمن ماه وارد هرمزگان جزیره قشم 
شدند. این دو تماشاخانه به مدت ۴ روز در قشم و روستاهای جزیره 
برای مدارس و عموم مردم برنامه و نمایش های شاد و جذاب اجرا کردند.

تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری همزمان با آغاز دهه مبارک فجر با 
حضور در شهر بندرعباس با بیش از ۲۰ اجرا در محلات شهرک توحید، 
نخل ناخدا، طلابند، محله سورو پارک ساحلی، کوهستان پارک پنجعلی، 
مدرسه نفت )نخل پیرمرد(، محله آیت الله غفاری، مدرسه )بهشت زهرا(، 
فرودگاه قدیم، مسجد نایبند جنوبی، چاهستانی ها، برکه گرد، پارک محله 
 پشت شهر، شهرک مروارید، شهرک پیامبر اعظم، چهچکور، اسلام آباد، 
گل کنی، کوی ملت و... به اجرای برنامه پرداخت.این تماشاخانه ها علاوه ‌بر 
اجرای برنامه‌های شاد و نشاط‌بخش با اجرای نمایش عروسکی »ماجرای 
گله من« به همت هنرمندان گروه »عروسک ‌های جادویی« برای کودکان، 
نوجوانان و خانواده‌ها روی صحنه‌ می رود. نویسنده و کارگردان این نمایش 
امیر محمد انصافی است و با بازیگری و عروسک‌گردانی محسن قصری، 
زهره قاسمی، نرگس صفامنش، سجاد بهره‌مند، سامان حیدری و هوتن 
آزادی به اجرا گذاشته ‌می‌شود.محور این نمایش که طراحی و ساخت 
عروسک‌های آن را زهرا مریدی و نسیم یاقوتی برعهده داشته‌اند و با 
آهنگی ساخته محمد امیر ارجمند اجرامی‌شود، ماجرای چوپانی است که 
علاقه‌ به شغل و گله گوسفندانش را ازدست‌می‌دهد و آرزو می‌کند که دیگر 
چوپان نباشد. برآورده‌شدن آرزوی وی از سوی یک موجود فضایی، نقطه 

اوج این نمایش شادِ آهنگین و سرآغاز رویدادهای تازه است.

بهره برداری از سالن کنفرانس
 کانون فرهنگی غدیر بندرعباس 

  گروه فرهنگی // سالن کنفرانس کانون فرهنگی - هنری غدیر 
آموزش و پرورش استان به بهره برداری رسید. وزیر آموزش و پرورش 
در این مراسم گفت: این سالن با ظرفیت ۸۰ نفر با اعتبار ۴ میلیارد تومان 
به بهره برداری رسید.رضا مراد صحرایی افزود: در این سفر قرار است 
۲۰۰ طرح عمرانی با اعتبار دو هزار میلیارد تومان به بهره برداری برسد.
وی گفت: همه معاونان وزارت آموزش و پرورش برای بررسی و حل 
مشکلات به همه شهرستان‌های استان سفر کردند.به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما مرکز خلیج فارس، همچنین کتابخانه سیار کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان به بخش لیردف شهرستان جاسک فرستاده 
شد.این کتابخانه سیار چهار هزار جلد کتاب دارد و در محله ها، مساجد 

و مدارس ۲۰ روستای این بخش خدمات رسانی می‌کند.

گروه فرهنگی // وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در اختتامیه هجدهمین جشنواره شعر فجر گفت: 
شعر به زبان حکمت و اخلاق تبدیل شده است و 
باید در نظام آموزشی تحول ایجاد کنیم تا شعر 

بیشتر جایگاه پیدا کند. 
   مراسم اختتامیه هجدهمین دوره جشنواره 
بین‌المللی شعر فجر با حضور محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، یاسر 
احمدوند، معاون فرهنگی وزیرفرهنگ و ارشاد 

اسامی، علی رمضانی، مدیرعامل موسسه خانه 
کتاب و ادبیات ایران، اسماعیل جانعلی‌پور، مدیرکل 
دفتر مجامع، تشکل‌ها و فعالیت‌های فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، علیرضا قزوه، 
دبیر جشنوراه شعر فجر، حامد محقق، معاون شعر و 
ادبیات داستانی موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، 
در سالن سینمایی وزرات فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برگزار شد.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم 
اختتامیه هجدهمین دوره جشنواره بین‌المللی شعر 
فجر گفت: خدا را شاکرم من و همکارانم توفیق 
خدمت به ادبا و اساتید را در وزارت فرهنگ 
دارا شدیم. جشنواره شعر فجر فاخر بود و رشد 
کمی و کیفی آثار را شاهد هستیم. اندیشمندان و 
برجستگان شعر در داوری با دبیری علیرضا قزوه 

حضور داشتند که وی از مفاخر ادبی ماست و 
زحمات زیادی کشیده است.وی افزود: علیرضا 
قزوه، این جشنواره را به اتفاقی مهم در صداوسیما و 
مراکز استان‌ها با اثرگذاری بالا تبدیل کرد. محافل 
جشنواره در استان‌ها برگزار خواهد شد و در ماه 
مبارک رمضان هر شب پخش آیین شعر را خواهیم 
داشت. ما در وزارتخانه بنای تکریم اهل شعر و ادب 
را داریم و سال گذشه علی محمد مودب را به عنوان 
دستیار شعر وزیر انتخاب کردیم که شورای شعر 
وزارتخانه تاسیس شد و سند موسیقی را به تصویب 
شورایعالی انقلاب فرهنگی رساندیم که بخش مهم 
آن شعر و ترانه است و ان شاءالله کار خود را با 
قوت ادامه خواهد داد.اسماعیلی عنوان کرد: شعر در 
حوزه فرهنگ و هنر کشور نقش پیشتازی دارد و 

هویت ملی جامعه ایرانی با شعر پیوند خورده است. 
فردوسی، رودکی، نظامی و مولوی مفاخر ما از 
جریانات شعر و ادب هستند. شعر به زبان حکمت  
و اخلاق تبدیل شده است و بارها اشاره کردم که 
باید در نظام آموزشی تحول خوبی ایجاد کنیم تا 
شعر بیشتر جایگاه پیدا کند.وی ادامه داد: ما امروز 
با ورود فناوری‌های نوین به عرصه شعر و زبان با 
تهدیدات جدی روبه‌رو هستیم که امیدوارم با استفاده 
از ادبیات قوی خودمان تحولات خوبی را در حوزه 
آموزشی رقم بزنیم. امیدوارم بچه‌های ما بتوانند 
به‌خوبی شاهنامه و بوستان و گلستان سعدی بخوانند 
و با آثار سعدی، حکمت و اخلاق و توحید را یاد 
بگیرند. جشنواره شعر فجر را تنها برای تجلیل از 
شعرا برگزار نمی‌کنیم بلکه هدف آن تجلیل و ترویج 

این هنر بی‌همتای کشورمان است.وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی تصریح کرد: ما به دنبال برگزاری 
 جشنواره شعر بلوچی هستیم. زبان هویتی ما 
زبان فارسی و نماد هویت ملی ما نیز است اما در کنار 
آن به زبان‌ها و گویش‌های محلی توجه داریم که در 
همه آن‌ها مفاخر ارزنده‌ای داریم. شعر و موسیقی در 
همه مرز و بوم ایران زنده است و خوشبختانه شعر 
ما بر زبان مردم جاری است. همکارانم در آینده 
گسترش شعر در گویش‌های محلی را دنبال خواهند 
کرد.به گزارش فارس، اسماعیلی ضمن خوشحالی 
از تکریم حجت‌الاسلام زکریا اخلاقی افزود: سال 
گذشته در تاجیکستان به همراه علیرضا قزوه خدمت 
گلرخسار شاعر تاجیکی رسیدیم و گفت هنوز 
بعد از ۳۰۰ سال نام دخترانمان را نام‌های ایرانی 
می‌گذاریم. این یعنی فرهنگ ایرانی مرز نمی‌شناسد. 
ما ایران را محصور در مرزهای امروز نمی‌بینیم و 
برایمان مرزهای فرهنگی اهمیت دارد چون مردمان 
آن‌ها خویش و قوم فرهنگی ما هستند و ما به فکر 

ارتباطات فرهنگی هستیم.

وزیر ارشاد:

 در نظام آموزشی، شعر باید جایگاه بیشتری پیدا کند  در نظام آموزشی، شعر باید جایگاه بیشتری پیدا کند 

خبر

گزارش اختصاصی// کودک آزاری از جرایمی است که 
قلب هر انسانی را می آزارد!متاسفانه گاه بی توجهی 
 جوامع، منجر به جنایاتی علیه کودکان معصوم و 
 بی پناه می شود، که عمق وجود شنوندگان را آتش 
 می زند، البته عوامل متعددی دست به دست هم 
داده اند تا ما روز به روز شاهد افزایش کودک آزاری در 
ایران و جهان باشیم. کودک آزاری” به عنوان یک پدیده 
اجتماعی- فرهنگی که نشان دهنده بحران در یک 
 جامعه است، امروزه روند رو به رشدی را در جامعه ما طی 

می کند. 
   در واقع، سن کودکی، از مهمترین و اساسی ترین 
سنین فرد، در طول عمرش بوده و هر گونه آسیب 
روحی و جسمی در این دوران، می تواند در ادامه 
زندگی فرد، اثر داشته باشد. به همین دلیل، قوانین و 
کنوانسیون های زیادی در دنیا، به کودکان اختصاص 
داده شده است تا از حقوق آن ها دفاع کنند.خشونت 
ممکن است از بیرون خانواده و یا درون خانواده صورت 
گیرد. همچنین خشونت در درون خانواده ممکن است 
از سوی والدین، خواهر و برادر بزرگتر، بستگان، یا 
پرستار کودک اعمال شود . کودک آزاری ممکن است 
 گاهی منجر به قتل کودکان شود که طیف کمی را شامل 
می شود و یا ممکن است به‌صورت حاد و بحرانی همانند 
آزار جسمی که‌ گروه بیشتری از کودکان درگیر آن 
هستند، دیده شود.خشونت می تواند، به صورت مستقیم 
)مانند کتک زدن( و یا غیر مستقیم )بی توجهی و سهل 
انگاری( اعمال شود.بی‌توجهی کودکان بیشترین آزار و 
اذیت برای کودکان است. هر از چندگاهی ویدیوهای 
دلخراشی از آزارکودکان توسط خانواده یا اطرافیانشان 
در فضای مجازی منتشر می‌شود که حتی دیدن‌شان هم 
دل می‌خواهد اما این ویدیوها به سرعت دست به دست 
می‌چرخند و منتشر می‌شوند و موجب خشم کاربران 
فضای مجازی می‌شوند؛از جهل و نادانی و تلاش برای 
کسب شهرت و فالوور در فضای مجازی گرفته تا بعضی 
وقت‌ها که ادعا می‌کنند با تهدید و باج گیری مجبور به 
این کار شده اند اما هرچه هست همیشه پای کودکی در 
میان است که با وجود فراموش شدن موضوع توسط 
اهالی فضای مجازی، همیشه زخم این آسیب‌ها را بر 
 روح خواهد داشت. رفتارهایی که باعث کودک آزاری 
می شود.بزرگترین عامل کودک آزاریهای جسمی، 
عدم مهارت و ناتوانی والدین در برابر کنترل رفتار 
کودکانه کودک است. برخی از والدین، نزدیکترین 
 راه برای اصلاح رفتارهای کودک خود را تنبیه بدنی 
می بینند، که با تکرار از سوی والدین، کودک کم کم بدان 
 عادت می کند، در این شرایط برخی والدین ناشیانه به 
سخت تر کردن تنبیه بدنی و روانی خود رو می آورند و تا 
آن جا پیش می روند، که از در لجبازی با کودک معصوم 
و خام، صدمات جبران ناپذیری به کودک وارد می آورند 
عمده کودکانی که قربانی کودک آزاری می شوند، تحت 
فشارهای مالی هستند. فقر سبب می شود تا کودکان 

از دسترسی به نیازهای اساسی خود؛ مانند آموزش، 
بهداشت، تغذیه، و... محروم شوند یا والدین به دلیل 
 فشارهای مالی با رفتارهایی؛ چون پرخاشگری، خشونت، 
بی توجهی و... کودکان را مورد آزار قرار دهند. فشار 
مالی سبب می شود تا والدین سعی کنند محدودیتهای 
بیشتری برای فرزندان خود قرار دهند.کودک آزاری 
گستره مختلفی از رفتارها را شامل می‌شود. هرچند که 
همه رفتارها در نهایت به آزار جسمی و روحی کودک 
منتهی می‌شود، اما می‌توان این رفتارها را دسته بندی کرد.

رایج‌ترین رفتاری که به عنوان کودک آزاری می‌شناسیم، 
آزار فیزیکی و مورد ضرب و شتم قرار دادن کودک است 
که هرچند که آسیب عمدتا به جسم وارد می‌شود اما 
کودکی که در معرض کتک یا مجروح شدن قرار بگیرد 
قطعا از نظر روانی هم آسیب خواهد دید.دسته بعدی 
کودک آزاری، آزارهای عاطفی یا روانی است. در اینجا 
دیگر ضرب و شتم فیزیکی مطرح نیست و تنبیهات و 
تحقیر کلامی به کار برده می‌شود. دامنه این کودک آزاری 
وسیع است؛ تبعیض گذاشتن بین فرزندان دختر و پسر 
نوعی از این آزارهاست. آزارهای عاطفی گاهی حتی 
ندانسته توسط خانواده یا مدرسه به عنوان یک روش 
تربیتی به کار گرفته می‌شود.مانند مقایسه کردن بچه‌ها 
با یکدیگر و ایجاد رقابت؛ در حالی که باید به جای این 
رقابت، مشارکت وجود داشته باشد.اما مسئله اینجاست 
که خود همین قانون هم مشکلاتی دارد؛ مثلا اگر پدری 
فرزندش را به قتل برساندحداکثر ده سال زندان، مجازات 
اوست و این در حالی است که اگر مادری فرزندش را به 
قتل برساند، جرمش قصاص خواهد بود؛ یعنی در تعیین 
مجازات کودک آزاری بین مادر و پدر تفاوت وجود 
دارد و حتی در مواردی پدر از مجازات مصون است. 
گاهی حتی انجمن‌های حمایت از کودکان، بچه‌ای را به 
اورژانس اجتماعی معرفی می‌کنند که مورد آزار پدر 
واقع شده و اورژانس در نهایت مجبور می‌شود کودک 
را دوباره تحویل همان پدر بدهد.برخی از مشکلات 
فرهنگی، منجر به کودک آزاری می شوند، که از جمله 
 آنها می توان به سنت های غلط فرهنگی در برخی
 قومیت ها اشاره کرد. برخی از سنتها نیز ناشی از 

رسوم غلط امروزی است؛هرچند موضوعاتی همچون 
خشونت، تجاوزکودک‌آزاری خبری، خاص کشور 
ایران نیست، اما تدابیری برای جلوگیری یا مداخله در 
بحران در چنین مواقعی پیش‌بینی شده که خط تلفنی 
۱۲۳ یا همان اورژانس اجتماعی از جمله اقدامات 
صورت گرفته برای ورود و کمک متخصصان، مشاوران 
و مددکاران با افراد آسیب‌دیده و در معرض آسیب 

است.
  باورهای غلط و واقعیت‌هایی درباره کودک آزاری 

و بی توجهی
باور غلط: رفتار فقط در صورتی که خشونت آمیز باشد 

آزار محسوب می ‌شود.
 واقعیت : بدرفتاری جسمی فقط یکی از انواع کودک 
آزاری است. بی توجهی به کودک، سوء  استفاده عاطفی 
نیز می تواند به همان میزان به کودک آسیب برساند. از 
آنجا که علائم این آزارها همیشه واضح نیستند، دیگران 

کمتر در این مسائل مداخله می کنند.
باور غلط : فقط افراد بد از فرزندان خود سوء استفاده 

می کنند.
 واقعیت:همه والدین یا پرستاران عمداً به کودکان آسیب 
نمی رسانند. بسیاری از آنها خود قربانی سوء 
استفاده شده‌اند و راه دیگری برای انجام وظایف 
والدی خود بلد نیستند. این افراد ممکن است با 
 مشکلات بهداشت روانی یا مشکلات سوء مصرف 
 مواد مخدر نیز دست و پنجه نرم کنند.کودکان زیباترین 
 شکوفه های هستی اند، که خداوند آنان را به انسانها مرحمت 
 می کند، اما متاسفانه امروزه یکی از بزرگترین معضلات 
جوامع انسانی ناسپاسی در برابر این نعمت بی منت الهی 

است.
 کلام آخر تبعیض قائل نشویم بین فرزندان دختر و پسر؛ 
به کودکان توجه داشته باشیم تا احساس بی ارزش بودن 
به آنها دست ندهد.کودک هرگز نمی داند چه چیزی 
قرار است والدین را خشمگین کند. هیچ مرز و قانون 
مشخصی وجود ندارد. کودک دائماً در لبه پرتگاه است. 
هرگز مطمئن نیست که چه رفتاری باعث حمله فیزیکی 

می شود. کودکان را دوست داشته باشیم.

کودکانکودکان
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مریم عزیزی

یادداشت

  بسیاری از والدین که داری چند فرزند هستند به 
طور مرتب شاهد دعوا بین فرزندان هستند  که در 
بسیاری از موارد والدین با مشاهده دعوا و درگیری 
عصبی شده ، با شتاب  و هیجانی وارد عمل می شوند 
تا دعوا را خاتمه دهند در حالی که دعوا تا حدی 
اجتناب‌ ناپذیر و در واقع، حتى نشانه یک رابطه سالم 
است. هرگز نمی‌توانیم به‌ طور کامل مانع بروز دعوا 
شویم ؛حتی ممکن است  برای خاتمه دادن دعوا با 
یک رفتارهیجانی قضاوتی ناعادلانه صورت گیرد و 
در روند صحیح تربیت فرزندان تاثیرگذارباشد.نسیم 
یزدانی روان شناس و روان درمانگرخانواده در مورد 
راهکارهای کم کردن دعوا  بین فرزندان و مدیریت 
اصولی و هدفمند این موضوع چنین می‌گوید:اول 
اینکه والدین نباید نوعی رفتار کنند که طرفداری از 
یک بچه باشد مثلا وقتی می‌بینند کودکشان با برادر 
یا خواهرش دعوا کرده نگویند حق با برادرت بود 
و تو اشتباه کردی، قضاوت نداشته باشند، اصولا 
ما می‌گوییم که والدین قاضی نباشند چون ممکن 
است با قضاوت شما فرزندتان احساس کند برای 
والدینشان دوست داشتنی نیست و خواهر یا برادرش 
مهم است و این باعث ایجاد حس رقابت بین آن‌ها 
شود و سازگاریشان باهم کم شود. معمولا والدین 

قاضی بیشترین ضرر را به فرزند خود می‌زنند.دوم 
اینکه ناعادلانه صحبت نکنند والدین خیلی باید توجه 
داشته باشند که بی‌عدالتی را به فرزندشان منتقل نکنند. 
چگونه این کار را انجام دهند؟ پدر و مادر باید بیایند 
و فقط شنونده باشند طرفداری نکنند. ممکن است 
در یک دعوایی بین فرزندانتان یکی از بچه‌ها آسیب 
جدی به خواهر یا برادرش زده باشد اینجا باید والدین 
طرفداری کودکی که آسیب جدی دیده است را داشته 
باشند در مواقعی که همه چیز معلوم و مشهود است 
و شما طرفداری می‌کنید این طرفداری عادلانه تلقی 
می‌شود. فرزندتان را فقط برای آسیب زدن به خواهر 
یا برادرش مواخذه کنید و با این ادبیات با فرزندتان 
صحبت نکنید که تو خیلی بدقلقی و بچه بدی هستی و 
به حرف ما گوش نمی‌کنی به طور کلی برچسب‌های 
منفی به فرزندتان نزنید، چون فرزندتان استنباط و 
استدلال ذهنی و منطقی بالایی ندارد این موضوع در 
ذهنش شکل می‌گیرد که پدر و مادر من همیشه طرف 
خواهر و برادرم را می‌گیرد و باعث می‌شود کودک در 
مشکلاتش به پدر و مادر خود پناه نیاورد.سوم اینکه 
روابط دوستی فرزندشان را محدود نکنند به طور کلی 
اگر بچه‌ها با دوستان هم سن وسال خود رابطه بیشتر 
و بهتری داشته باشند و ارتباط گرفتن با بچه‌ها را 

یاد بگیرند باعث می‌شود بچه‌ها خواهر برادری خوبی 
باهم داشته باشند.« برای اینکه کمتر شاهد دعوای 
فرزندتان باشید این نکته های طلایی را به یاد داشته 
باشید: »اول اینکه والدین تمام تلاش خود را کنند که 
هدفشان از ورود به دعوا مشخص کنند هدف والدین 
در دعوا فقط شنونده بودن باشد.دوم اینکه نقش 
آموزش دهنده را داشته باشند با بچه‌ها صحبت کنند 
و به طور کامل حل مسئله را به آن‌ها یاد دهند.سوم 
باید حق انتخاب داشتن به فرزند خود را اموزش دهند 
مثلا بگویند که بیا انتخاب کن که با برادر یا خواهرت 
دعوا کنی و قهر باشی یا اینکه باهم دوست باشید و 
بازی کنید و اگر فرزندت انتخاب کرد که دعوا کند بگو 
من به انتخابت احترام می‌گذارم اگر دعوا کردی و ببین 
نتیجه چه شد؟ این دعوا فایده‌ای داشت برایتان؟ تنها 
اثرش این بود که تنها ماندی و هیچ کس با تو دوست 
نشد.چهارم ایجاد قانون از طرف پدر و مادر برای 
بچه‌ها است. والدین باید با فرزند خود صحبت کنند 
و بگویند که در خانه باهم دعوا نکنید و اگر این اتفاق 
افتاد تنبیه خواهید شد.پنجم این که قدرت پذیرش و 
یا رد مسئله را در بازی با بچه‌ها تمرین کنند. همین 
طور با تکنیک‌هایی در بازی به فرزندشان یاد بدهند 

که احساسات خود را بیان کنند.« 

در دعوای فرزندان ؛ والدین قاضی نباشند

 

// مدیرعامل کانون  گروه فرهنگی 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان با 
تاکید بر اینکه در تولید و استفاده 
از اسباب‌بازی ایرانی با نقطه مطلوب 
فاصله داریم در عین حال معتقد 
این محصولات  قیمت‌گذاری  که  است 
مناسب است و اگر خانواده‌ها به دنبال 
اسباب‌بازی لاکچری نروند، می‌توانند با 
صرفه‌جویی، اسباب‌بازی را هم به سبد 

خرید خود اضافه کنند. 
  حامد علامتی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره روند برگزاری هشتمین جشنواره 
ملی اسباب‌بازی، گفت: اهدافی که برای 
اجرای جشنواره در نظر داشتیم، اجرایی 
شد و حتی گامی فراتر از اهداف خود 
برداشتیم. او مشارکت تولید کنندگان 
اسباب‌بازی را در هشتمین جشنواره ملی 
اسباب‌بازی مناسب خواند و بیان کرد: 
قرار بود تولید کنندگانی که اسباب‌بازی 
با کیفیت خوب تولید می‌کنند را انتخاب 
کنیم که این اتفاق با داوری‌هایی در سطح 

مناسب اتفاق افتاد. 
  در عین حال سعی ما بر این بود تا 
اسباب‌بازی با موضوعات مختلف 
فکری، حسی _ حرکتی، سرگرمی و... 

در نمایشگاه موجود باشد.
*  مشارکت ۱۲۰ تولیدکننده در هشتمین 

جشنواره ملی اسباب‌بازی
   علامتی معتقد است که شرایط عرضه 
اسباب‌بازی‌ها در هشتمین نمایشگاه 
مطلوب بوده است و ادامه می‌دهد: 
جشنواره در حالی با ۱۲۰ تولیدکننده 
داخلی و ۱۸۰۰ محصول، کار خود را 
آغاز کرد که تولیدکنندگان برای حضور 
در جشنواره مردد بودند؛ چرا که نسبت 
به فروش محصولات مطمئن نبودند، اما 
به دنبال استقبال گسترده مردم، تعداد 
محصولاتی که عرضه شد در روزهای 
آخر به ۲۰۵۰ قلم رسید.مدیرعامل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
درباره آمار فروش محصولات در 
اسباب‌بازی،  ملی  هشتمین جشنواره 
بیان کرد: باید به جمع‌بندی نهایی برسیم 
تا ارقام را اعلام کنیم، اما می‌دانم که 
تولیدکنندگان به مرحله سود رسیدند و 
هدف ما هم همین بود؛ کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان اصلا ذی‌نفع 
نبود؛ چون تصمیم‌ گرفته بودیم نقش 
تولی‌گری را به جای تصدی‌گری ایفا 

کنیم و همین سبب شد که فراتر از هدف 
خود هم عمل کنیم.

*  سهم ۳۰ درصدی اسباب‌بازی ایرانی 
در بازار

  وی با تاکید بر اینکه سهم اسباب‌بازی 
ایرانی در بازار ایران خوب نیست،‌ 
تصریح کرد: سهم اسباب‌بازی ایرانی 
در بازار تنها ۳۰ درصد است و باید 
برگزاری  یابد؛  افزایش  این درصد 
رویدادهایی مانند هشتمین جشنواره 
ملی اسباب‌بازی در استان‌ها یکی از 
راه‌هایی است که می‌تواند به رونق 
فروش اسباب‌بازی ایرانی کمک کند و ما 
در آینده در نظر داریم چنین رویدادهایی 

را به شکل استانی هم اجرا کنیم.
*  »سند اسباب‌بازی« در انتظار تدوین

   علامتی با اشاره به اینکه کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان به 
عنوان شورای نظارت بر اسباب‌بازی در 
انتظار تدوین »سند اسباب‌بازی« است، 
گفت: این سند با همکاری تولید کنندگان 
در حال نگارش است و در نهایت برای 
کارشناسی به کمیته‌های شورای عالی 
انقلاب فرهنگی می‌رود تا بررسی شده 

و به ما ابلاغ شود. 
*  خرید اسباب‌بازی اولویت سبد خرید 

خانوار است؟ 
  او درباره سهم سبد خرید اسباب‌بازی 
در خانواده‌ها، اظهار کرد: خانواده‌ها باید 
به سمتی بروند که اسباب‌بازی را ابزاری 
تربیتی و آموزشی بدانند. این امر یک 
موضوع چندوجهی است که تولیدکننده 
هم باید آن را در نظر بگیرد تا تولیدات 
خود را به سمت تربیت، آموزش و درعین 
حال سرگرمی‌های مرتبط ببرد؛ بر همین 
اساس زود است که بخواهیم درباره اینکه 
خرید اسباب‌بازی به اولویت سبد خانوار 

تبدیل شده است یا خیر، نظر دهیم.
*  صرفه‌جویی کنید و اسباب‌بازی 

بخرید
  مدیرعامل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان با تاکید بر اینکه 
این نهاد بر قیمت‌گذاری اسباب‌بازی‌ها 
نظارت می‌کند، ادامه داد: جمع‌بندی 
ما این است که قیمت‌ها مناسب است؛ 
چنانچه در هشتمین جشنواره ملی 
اسباب‌بازی هم اسباب‌بازی از قیمت 
پنچ هزارتومان تا حدود دو میلیون‌ تومان 

داشتیم؛ پس خانواده‌ها با صرفه‌جویی 
می‌توانند اسباب‌بازی را هم به سبد 
خرید خود اضافه کنند. قرار نیست به 
بروند،  لاکچری  اسباب‌بازی‌های  دنبال 
می‌توانند اسباب‌بازی‌هایی با جنبه 

آموزشی و سرگرمی را خریداری کنند.
او در عین حال معتقد است که برگزاری 
هشتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی 
یکی از مصادیق حمایت حاکمیت 
از تولیدکنندگان و رونق استفاده از 
اسباب‌بازی ایرانی است و ادامه می‌دهد: 
اینکه تولیدکنندگان، کیفیت محصولات 
را افزایش دهند و درعین حال در 
بسته‌بندی جذابی هم آن را ارائه دهند تا 
عرضه به شکل مناسبی انجام شود بحثی 

دیگر است که در این بخش فکر می‌کنم 
با شیب ملایم صعودی در حال حرکت 

هستیم.
*  لزوم افزایش خلاقیت در تولید 

اسباب‌بازی ایرانی
  علامتی با تاکید بر اینکه در زمینه 
تولید و استفاده از اسباب‌بازی ایرانی 
با نقطه مطلوب فاصله داریم، گفت: 
کیفیت  داخل  تولید  اسباب‌بازی‌های 
خوبی دارند و درعین حال مناسب با 
فرهنگ ایرانی ساخته شده‌اند به گونه‌ای 
که با نمونه خارجی اصلا قابل قیاس 
نبوده و قطعا بهتر هستند، اما لازم است 
که تولیدکنندگان خلاقیت خود را در 

تولید افزایش دهند.

به دنبال اسباب‌بازی »لاکچری« نباشید 

 Somayeh.hashemi90@ gmail.com

سمیه هاشمی پور 



  گروه حوادث// سردار«علی اکبر جاویدان« فرمانده 
انتظامي استان هرمزگان از قاطعیت پلیس استان دراجراي 
طرح ضربتي مقابله با قاچاق سوخت و کشف 132 هزار ليتر 

گازوئيل قاچاق خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علي اکبر جاويدان«  بيان 
داشت:  در ادامه طرح هاي پاکسازي محلات و مناطق آلوده 
به قاچاق در استان، طرح ضربتي مقابله با قاچاق سوخت در 
حوزه هاي استحفاظي و سرزميني پاسگاه هاي مرکزي، قطب 

آباد و شهيد ميرزايي شهرستان بندرعباس اجرا شد. 

  وي افزود:  در اجراي اين طرح با اقدامات اطلاعاتي و 
گشت زني هاي هدفمند  عوامل انتظامي بندرعباس و همکاري 
مأموران انتظامي مستقر در ايست و بازرسي چغازردي ميناب 
مجموعا تعداد 10 دستگاه خودرو شامل 6 خودرو سواري 
شوتي سوخت بر و 4 دستگاه کاميون تانکر حامل سوخت 
قاچاق شناسايي و توقيف و در بازرسي از خودروهاي توقيفي 
جمعا 132هزار ليتر گازوئيل قاچاق کشف شد.اين مقام ارشد 
انتظامي استان خاطرنشان کرد : در اين طرح تعداد 10 نفر از 
عاملان قاچاق سوخت نيز شناسايي و دستگير و با تشکيل 

پرونده جهت سير مراحل قانوني  به دستگاه قضایي معرفي 
شدند.فرمانده انتظامي هرمزگان ارزش مالي سوخت هاي 
قاچاق کشف شده در اين طرح را بنا به اعلام نظر کارشناسان 
اقتصادي 45 ميليارد ريال عنوان کرده و از عموم شهروندان و 
مردم فهيم و قدرشناس استان خواست در صورت مشاهده و 
يا اطلاع از هرگونه دپو و يا قاچاق کالا، سوخت و مواد مخدر 
در اسرع وقت از طريق تلفن مرکز فوريت هاي پليسي 110 
اطلاع دهند تا  در کمترين زمان ممکن نسبت به شناسايي و 

دستگيري مجرمان اقدام شود.

اجراي طرح ضربتي مقابله با قاچاق سوخت در »هرمزگان«

حوادث جهان

پوشیدن لباس زنانه برای کمک به دختر مورد علاقه
 جوان هندی که برای کمک به دختر مورد علاقه‌اش با لباس 
و آرایش زنانه در جلسه امتحان شرکت کرده بود، از سوی 
مسئولان جلسه شناسایی و تحویل پلیس شد.این جوان به نام 
»انگریز سینگ« در ایالت پنجاب هند اقدام به پوشیدن لباس 
زنانه کرد و با آرایشی کامل به جای دختر مورد علاقه‌اش وارد 
جلسه امتحان شد.این فرد لباس زنانه به تن، النگو به دست و 
آرایش کرده بود تا شبیه دختر مورد علاقه‌اش شود و بتواند 
جای او امتحان بدهد و تا حدودی هم موفق به این کار شد اما 
دست آخر به وسیله دستگاه بیومتری موجود در جلسه امتحان 
در پنجاب مشخص شد که هویت سینگ با شخص اصلی 
مطابقت ندارد و مسئولان دانشگاه او را دستگیر کردند و تحویل 
پلیس دادند. سینگ در ظاهر نقشه کاملی برای این امر تدارک 
دیده بود و حتی اوراق شناسایی تقلبی هم با عکس خود و به نام 
دختر مورد علاقه‌اش که پارامگیت کور نام دارد تهیه کرده بود اما 
فکرش به اثر انگشت نرسید و همین امر او را راهی زندان کرد.

دستگیری یکی ازسرکردگان
 باند بزرگ آدم‌ربایی در نیجریه

  یک عضو باند آدم‌ربایی در نیجریه که ۹ نفر را گروگان 
گرفته و ۴ نفر را کشته‌ بود، توسط پلیس دستگیر شد.چند روز 
قبل پلیس نیجریه در جریان ربوده شدن اعضای خانواده یک 
پزشک سرشناس به نام الحاجی منصور الکادریار در حومه 
شهرک بواری در ابوجا پایتخت نیجریه قرار گرفت. آدم‌ربایان 
در تماس با خانواده این پزشک ۳ میلیون دلار در قبال آزادی 
گروگان‌ها خواسته بودند. کارآگاهان پلیس نیجریه با به دست 
آوردن سرنخ‌هایی یکی از آدم‌ربایان به نام بلو محمد ۲۸ ساله را 
شناسایی کردند. در حالی که پلیس درصدد پیدا کردن مخفیگاه 
محمد بود، ۶ گروگان‌گیری دیگر نیز به پلیس نیجریه گزارش 
شد.در این مرحله پلیس متوجه شد گروگان‌ها در جایی در 
ایالت کادونا نگهداری می‌شوند.آدم‌ربایان برای ۹ گروگان خود 
۷۸۰هزار دلار مطالبه کرده بودند. جست‌وجو برای پیدا کردن 
مخفیگاه آدم‌ربایان ادامه داشت تا اینکه پلیس توانست در ۲۰ 
ژانویه بلو محمد را در یک هتل در منطقه تافا، کادونا دستگیر 
کند و در بازرسی از اتاق او در هتل ۲هزار و ۴۷۰ دلار کشف 
شد که حاصل از باج گیری از خانواده گروگان‌ها بوده است.

بلو محمد ضمن معرفی 5 همدستش در بازجویی‌های پلیس 
اعتراف کرد که همدستانش ۴ نفر از گروگان‌ها را در ۱۳ ژانویه 
در اردوگاه کشته‌اند و آنها عضو یک باند بزرگ آدم‌ربایی در 
نیجریه هستند که از این راه درآمد دارند. با اعترافات محمد و 
همکاری او با پلیس نیجریه، اردوگاه گروگان‌گیران شناسایی 
شد و گروگان‌های زنده آزاد شدند و پلیس اردوگاه آنها را 

منهدم کرد.
برخورد قطار با کامیون حمل شیر

  با برخورد قطار مسافربری شرکت راه‌آهن امریکا با یک 
کامیون حمل شیر در نزدیکی شهر کینسبرگ در ۵۶ کیلومتری 
شمال‌شرق شهر دنور در ایالت کلرادو، این قطار از ریل خارج 
شد و چند نفر مجروح شدند.این قطار مسافربری با ۶۹ مسافر 
در مسیر خود میان شیکاگو و منطقه خلیج سانفرانسیسکو در 
یک منطقه روستایی در شمال‌شرق ایالت کلرادو در اثر برخورد 
با یک کامیون حمل شیر از ریل خارج شد اما در این حادثه 
به واگن‌های مسافران این قطار آسیبی وارد نشده است.سازمان 
پلیس راه ایالت کلرادو نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: به دنبال وقوع 
این حادثه حداقل سه نفر مجروح و به بیمارستان منتقل شده‌اند.
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در امتداد تاریکی

   

   بعد از آن که از سوی پسری تهدید شدم که 
تاکنون فکر می‎کردم به من علاقه‎مند است و قصد 
ازدواج با مرا دارد، تازه فهمیدم که این عشق‌های 
 خیابانی هیچ چیزی جز فریب و هوس نیست 

چرا که ....
  این‎ها بخشی از اظهارات دختر16 ساله‎ای است که 
مدعی بود از این همه اشتباه در زندگی خسته شده و 
می‎خواهد با فراموش کردن گذشته، مسیر درست زندگی 
را انتخاب کند. این دختر دانش‎آموز که در کلاس نهم 
دبیرستان تحصیل می کند، درباره ماجرای تلخی که 
او را به مرکز انتظامی کشانده بود، به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: فرزند بزرگ خانواده هستم و 
خواهری کوچک‎تر از خودم دارم اما روزگار تلخ من 
از 4سال قبل زمانی آغاز شد که مدام به منزل پدربزرگم 
رفت وآمد می کردم و در واقع آن جا به منزل دوم من 
تبدیل شده بود. پدر ومادرم نیز هیچ گونه سخت‎گیری 
در این زمینه نمی‎کردند؛ چرا که آن ها هم دوست داشتند 
من اوقاتم را درخانه پدربزرگم سپری کنم ولی  من به 
خاطر یکی از بستگان نزدیکم به آن جا می رفتم که 
او نیز مدام به خانه پدربزرگم می آمد. روابط بین من 
و»حمید« به گونه ای پیش رفت که او از من سوءاستفاده 
می کرد ولی نمی توانستم این موضوع را برای اطرافیانم 
بازگو کنم. »حمید«پسر جوانی بود که بسیاری از بستگان 
و فامیل به او احترام می گذاشتند و معتقد بودند که او 
پسری درس‎خوان و مودب است.آرام آرام طوری از 
»حمید« نفرت پیدا کردم که دیگر به خانه پدربزرگم نیز 
نرفتم اما همواره درگیری ذهنی داشتم و از این موضوع 
بسیار رنج می بردم. از سوی دیگر هم نمی فهمیدم که 
 چرا پدر ومادرم این گونه و با خیال راحت مرا رها 
 می کنند وکسی به این فکر نمی کند که در خانه پدربزرگم چه 
می گذرد؟! از طرف دیگر هم کنجکاوی بیشتر وآزاد بودن 
در خانواده،مرا به سوی ارتباط با پسری جوان کشاند که با 
او در ایستگاه مترو آشنا شدم. او که کتاب و کیف مدرسه‌ام 
را دیده بود،ادعا کرد که کتاب های آموزشی دارد که همه 
سوالات امتحانی را پاسخ داده است. همین موضوع به 
آشنایی و ارتباط بین من و»ارسطو« انجامید و من بدون 
تامل درباره عواقب دوستی های خیابانی به ارتباط تلفنی 
با او  ادامه دادم و گاهی نیز در خیابان یا فضای سبز با 
یکدیگر قرار ملاقات می گذاشتیم. اما او روزی با حیله 
و نیرنگ مرا به منزلشان کشاند که پدر و مادرش در خانه 
نبودند.»ارسطو« که مدعی بود قصد ازدواج با مرا دارد و 
به زودی به خواستگاری ام می آید، از من خواست تا 
حجاب از سر بردارم و کنار او راحت باشم. در همین 
حال اگر چه من سعی کردم فاصله ام را با او حفظ کنم 
ولی »ارسطو« به طور پنهانی از من عکس و فیلم گرفته 
است و حالا که فهمیده ام این گونه روابط خیابانی فرجام 
تلخی دارد و نمی خواهم دیگر به این ارتباط غیراخلاقی 
 ادامه بدهم، تهدیدم می کند که تصاویرم را برای پدرم 
می فرستد و من هم از رسوایی وآبروریزی می ترسم چرا 

که پدرم موقعیت اجتماعی دارد. اما ای کاش...

عکس های سیاه !
کلاهبرداري با عنوان صرافي آنلاينکلاهبرداري با عنوان صرافي آنلاين

  گروه حوادث// سرهنگ »احسان بهمني« 
رئيس پليس فتا استان هرمزگان از شناسايي و 
دستگيري فردي که در فضاي مجازي با عنوان 
صرافي آنلاين از شهروندان کلاهبرداري کرده 

بود، خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ  »احسان 
بهمني« در تشريح اين خبر گفت: در پي مراجعه 
و اعلام شکايت  تعدادي از شهروندان به پليس فتا 
مبني بر اين که فردي در شبکه اجتماعي با ايجاد 
صفحه صرافي آنلاين از آنان کلاهبرداري کرده و 
ديگر پاسخگوي آنان نيست، پيگيري موضوع  در 

دستور کار قرار گرفت.

وي افزود:  با بررسي هاي اوليه بعمل آمده 
مشخص شد شاکي پرونده مدتي قبل از طريق 
شبکه اجتماعي  اقدام به پرداخت وجه جهت 
دريافت پول يک کشور خارجي که قصد سفر 
به آنجا را داشته، کرده که پس از پرداخت وجه 
متهم با خاموش کردن گوشي ديگر پاسخگو 
نبوده است.اين مسئول انتظامي اظهار داشت : 
کارشناسان پليس فتا استان  اقدامات فني و 
تخصصي خود را آغاز کرده و با پيگيري‌هاي 
صورت گرفته مشخص شد مجرم با جعل عنوان 
يک صرافي آنلاين معتبر در شبکه‌هاي اجتماعي 

اقدام به کلاهبرداري از شهروندان کرده است.

رئيس پليس فتا استان هرمزگان خاطر نشان کرد: 
با تلاش همه جانبه انجام شده  و بهره گيري از 
شيوه هاي پليسي ،متهم در بندرعباس  شناسايي و 
در يک عمليات پليسي دستگير  که در بازجويي 
اوليه  منکر جرم ارتکابي بوده  که پس از مواجه 
شدن با  دلائل و مستندات  موجود، لب به 
اعتراف گشوده و جمعا به  700 ميليون تومان 

کلاهبرداري از چند نفر با روش فوق اقرار کرد.
وي به عموم شهروندان توصيه کرد: هويت افراد 
در فضاي مجازي مي‌تواند جعلي و فيک باشد 
و تحت هيچ شرايطي به هويت‌ها، فروشگاه‌هاي 
مجازي نامعتبر، صرافي‌هاي آنلاين و افراد 

ناشناس اعتماد نکنند و نقل و انتقال‌هاي مالي 
خود را از طريق مراجع قانوني و داراي مجوز از 

بانک مرکزي انجام دهند.
رئيس پليس فتا استان هرمزگان با بيان اين که  
پليس‌فتا به صورت شبانه‌روز آماده پاسخگويي به 
شهروندان و کاربران بوده  ، اظهار داشت :عموم 
مردم مي‌توانند مشکلات خود را در خصوص 
فضاي مجازي با مراجعه حضوري به پليس 
فتا و يا استفاده از سايت پليس‌فتا به نشاني 
cyberpolice.gov.ir و تماس با مرکز 

فوريت‌هاي سايبري با کارشناسان پليس فتا در 
ميان بگذارند.

 گروه حوادث// سرهنگ »عباس قاسمي« 
فرمانده انتظامي شهرستان ميناب از 
ارزش 6  به  قاچاق  انواع کالاي  کشف 
ميليارد و 200 ميليون ريال از یکدستگاه 

اتوبوس در اين شهرستان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ 
»عباس قاسمي« در تشريح اين خبر بيان 
انتظامي ايستگاه بازرسي  داشت: ماموران 
شهيد چغازردي اين  شهرستان حين کنترل 
محور‌هاي مواصلاتي ميناب - بندرعباس به 
يکدستگاه خودرو اتوبوس مشکوک و دستور 
ايست را صادر نمودند.وي افزود:ماموران 
انتظامي پس از توقف خودرو و بازرسي از 
آن تعداد 19 کارتن شکلات، 69 دستگاه 
خوشبوکننده هوا ،17 دستگاه بخاري، 
تعداد20 بسته 24 تايي ردبول، 30 عدد 
پاستيل  قوطي  بچگانه،91  غذاخوري  ظرف 

کره اي،  3 کارتن نسکافه شيشه اي ،  10 
کارتن نوشيدني مانستر،  5 کارتن چاي کرک 
، 480 عدد فندک اتمي ،230 بسته آبنبات و 
تعداد89 جفت کفش قاچاق به ارزش 620 

ميليون تومان کشف کردند.
اين مسئول انتظامي اظهار داشت: در اين رابطه 
يک متهم دستگير و با تشکيل پرونده جهت 
سير مراحل قانوني به مرجع قضایي معرفي 
شد. سرهنگ »قاسمي« در پايان با تاکيد بر 
برخورد قاطع پليس با عوامل قاچاق در منطقه 
در راستاي حمايت از توليدکنندگان داخلي، از 
عموم شهروندان خواست در صورت اطلاع 
از فعاليت غيرقانوني توسط افراد سودجو، 
در اسرع وقت از طريق تلفن 110 به پليس 
اطلاع دهند تا در کمترين زمان ممکن نسبت 
 به شناسايي جرم و دستگيري مجرمان 

اقدام شود.

اتوبوس حامل کالاهاي قاچاق به مقصد نرسيد

گروه حوادث// سردار »علی اکبر جاویدان« فرمانده 
انتظامي استان هرمزگان  از شناسايي و کشف يک 
دستگاه بيل ميکانيکي قاچاق به ارزش 60 میلیارد 
ریال در استان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، 
سردار »علي اکبر جاويدان« در تشريح اين خبر بيان 
داشت: کارشناسان پليس امنيت اقتصادي مستقر در 
بندرشهيدرجايي استان حين کنترل خودروهاي عبوري 
درب خروجي گمرک به يک دستگاه کاميون تريلي 
کشنده حامل يک دستگاه بيل مکانيکي مشکوک شده و 
دستور توقف دادند.وي افزود: ماموران خودرو را متوقف 
که در بررسي هاي فني و دقيق صورت گرفته و کنترل 
مدارک موجود، مشخص شد اين دستگاه داراي پلاک و 
 ارکان مخدوش، دستکاري شده و فاقد اصالت و قاچاق 
 مي باشد و راننده قصد قاچاق و خروج اين محموله 
تحت عنوان واردات قطعي از استان را داشته که با 
هوشياري و تيزبيني ماموران شناسايي و توقيف شد.اين 
مقام انتظامي استان ارزش اين محموله  قاچاق کشف شده 
را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادي 60 ميليارد ريال 
عنوان و تصريح کرد: در اين رابطه يک متهم دستگير و با 
تشکيل پرونده جهت سير مراحل قانوني به مراجع قضایي 

ذيربط معرفي شد.

حوادث

بيل ميکانيکي 60 ميلياردي قاچاق 
در توقيف پليس هرمزگان

  گروه حوادث// سرهنگ »مهرداد مشوق« 
جانشين فرماندهي انتظامي استان هرمزگان از 
شناسايي و کشف يک محموله سيگار قاچاق 
از يک دستگاه خودروي وانت حامل بار کاه و 

علوفه در شهرستان رودان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »مهرداد 
مشوق« در تشريح اين خبر بيان داشت: ماموران 
انتظامي مستقر در ايستگاه بازرسي شهيد مريدي 
شهرستان رودان روز گذشته  حين کنترل 
خودروهاي عبوري به يک دستگاه خودوري 
وانت حامل بار علوفه مشکوک شده و دستور 
توقف دادند. وي افزود راننده خودرو بدون توجه 
به دستور ماموران  اقدام به فرار کرد  که در يک 
عمليات تعقيب و گريز سريع  خودرو متوقف و در 
بازرسي از داخل خودرو تعداد  60هزار نخ انواع 
سيگار خارجي قاچاق که بطرز ماهرانه در زير بار 

علوفه جاسازي شده بود کشف و ضبط شد.

  

اين مقام انتظامي استان  ارزش اين محموله قاچاق 
کشف شده را  500ميليون  ريال عنوان کرده و 
اظهار داشت: در اين رابطه يک متهم راننده خودرو 
دستگير و جهت سير مراحل قانوني به مراجع 

قضايي ذيربط  معرفي شد.

کشف محموله سيگار قاچاق جاسازي شده در زير بار علوفه
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به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی 
از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض 
معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه 

تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.1402/443 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/29

علی اصغر ولی پور عرب -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 
آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ١٤٥ و ۲۳۳ و ۹۵۰ فرعی از ۳۵ - اصلی

نظر به اینکه تحدید حدود عمومی ۱- پلاک ۱۴۵ فرعی از ۳۵- اصلی آقای حسن نوری زاده تازیان فرزند محمد سه دانگ و
نیم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۴۶۲۲.۹۰ متر مربع واقع در تازیان ۲- پلاک ۲۳۳ فرعی از ۳۵- اصلی 
آقای حسن نوری زاده تازیان فرزند محمد سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۳۶۶۳.۵۰ متر مربع 
واقع در تازیان 3- پلاک ۹۵۰ فرعی از ۳۵ - اصلی آقای حسن نوری زاده تازیان فرزند محمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت ۲۳۲۷۹.۹۱ متر مربع واقع در تازیان تاکنون بعمل نیامده، برحسب درخواست متقاضی، تحديد حدود اختصاصی در 
مورخ 1402/۱۲/15 راس ساعت ۹ صبح در محل بعمل خواهد آمد اینک به موجب این آگهی به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت از 

متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف 
پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 1373/۲/25 و ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت 
میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند، 

در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود . 1402/466 م/الف
تاریخ انتشار : 1402/۱۱/14

صادق شریفی شمیلی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 
ن سند مالکیت  آگهی فقدا

نظر به اینکه خانم ایران حاجبی پور به موجب به استناد دو فقره استشهادیه محلي بوارده شماره ۱۴۰۲۲۱۷۲۳۱۳۶۰۱۹۲۶۳ مورخ 1402/۱۰/27 تنظیمی دفترخانه ۴ بندر عباس مدعیست که سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی ۱۲۱٦ فرعی باقیمانده از ٣٥۷۱ اصلي ، واقع آگهی در بخش ۰۱ ناحیه یک بشماره چاپی ٦٦٤٠٦٣ سرى ت سال ٧٥ که در صفحه ١٧٤ دفتر ٧٩ ذیل شماره 
14582 که بنام ایران حاجبی پور فرزند عباس دارای شماره شناسنامه 688 صادره از کهنوج، سند مالکیت صادر گردیده؛ که سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضاي صدور سند مالکیت المثنى 
نموده لازم به ذکر است مورد ثبت به موجب صورتجلسه و در اجرای بخشنامه ۲۳۵۱۱ ، پلاک ۴۳۹۲ فرعی از ۳۵۷۱ - اصلی استاندارد سازی شد. لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحي و تبصره ذیل 
آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعي انجام معامله نسبت به پلاك مذكور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن 

ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. 1402/464 م/الف
 تاريخ انتشار آگهى المثني : 1402/۱۱/14

علی اصغر ولی پور -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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سال بیست و سوم شماره 4374

شهرستان

  گروه شهرستان// ساخت نیروگاه اتمی 
سیریک با حضور محمد اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی در این شهرستان و با دستور رئیس 

جمهور از طریق ویدئو کنفرانس آغاز شد.
  معاون رئیس جمهور گفت: عملیات اجرایی و تجهیز 
کارگاه و مطالعات تفصیلی و اجرایی نیروگاه اتمی ایران 
هرمز که شامل ۴نیروگاه هزار و ۲۵۰مگاواتی است 
آغاز شد و امیدوارم این برنامه که یکی از برنامه‌های 
تعریف شده و مورد تاکید مقام معظم رهبری است.وی 
افزود: در سند توسعه سازمان در افق ۱۴۲۰؛ برنامه‌ای 
که ما باید به این ظرفیت برسیم بخشی از ۲۰هزار 
مگاوات این برنامه با توجه به هماهنگی‌هایی که 

صورت گرفته می تواند طبق زمانبندی خودش اجرا 
شود.اسلامی گفت: ما الان زمین را در اختیار گرفتیم 
و مطالعات تفصیلی آغاز شده و در حال پیشرفت 
است. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: آماده سازی 
و تجهیز سایت برای ایجاد شهرک صنعتی با هدف 
آماده سازی این پروژه‌های بزرگ مورد نیاز است 
که برای این کار ۱۵هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری 

شده و ساخت هریک از واحد‌ها بین ۷تا ۹سال زمان 
می‌برد.مدیرعامل نیروگاه اتمی سیریک نیز گفت: این 
نیروگاه دارای ۴ واحد هزار و ۲۵۰ مگاواتی و در 

مجموع دارای ظرفیت ۵ هزار مگاوات است.
  ناصر شریف لو افزود: این نیروگاه تا سال ۱۴۱۰ 
به بهره برداری می‌رسد و واحد‌های آن پس از ۵ 
سال از آغاز ساخت در بازه‌های زمانی ۶ ماهه وارد 

مدار می‌شوند. وی گفت: اعتبار ساخت نیروگاه اتمی 
سیریک ۲۰ میلیارد دلار است و در حال مذاکره با 
کشور‌های جهان از جمله چین و روسیه و استفاده از 

متخصصان داخلی برای ساخت آن هستیم.
  مدیرعامل نیروگاه اتمی سیریک گفت: هر واحد این 
نیروگاه سالانه ۳۵ تن سوخت هسته‌ای مصرف می‌کند 

و فعالیت آن‌ها نیز آلاینده‌ای وارد جو نمی‌کند.

  ناصر شریف لو افزود: در دوران ساخت نیروگاه 
 ۶ هزار نفر مشغول بکار می‌شوند و پس از 
بهره برداری نیز برای ۴ هزار نفر شغل ایجاد می‌شود.وی 
با مقایسه نیروگاه اتمی و خورشیدی افزود: عمر اولیه 
نیروگاه‌های اتمی ۷۰ سال و تا ۳۰ سال دیگر نیز قابل 
تمدید است درحالی که عمر نیروگاه‌های خورشیدی 
۲۰ سال است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
مرکز خلیج‌فارس،  مدیرعامل نیروگاه اتمی سیریک، 
استفاده نکردن از نفت و تولیدنکردن گاز گلخانه‌ای را 
از ویژگی‌های مهم نیروگاه اتمی عنوان کرد و گفت: 
با ساخت نیروگاه اتمی سیریک از مصرف سالانه ۳۶ 

میلیون بشکه نفت جلوگیری می‌شود.

با حضور فرماندار بندر خمیر بررسی شد
 ضرورت معرفی نماینده ستاد دیه در شهرستان

  امین درساره گروه شهرستان// باحضور مهندس خواستار 
فرماندار شهرستان خمیر، مرادی نسب رئیس ستاد دیه استان 
هرمزگان،حجت‌الاسام والمسلمین اطمینانی رئیس دادگستری 
بندرخمیر وسید عبدالجلیل قتالی امام جمعه موقت اهل سنت بندرخمیر 
نشست هم‌اندیشی ستاد دیه شهرستان  در محل دفتر رئیس دادگستری 
شهرستان خمیر برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم 
خواستار فرماندار شهرستان دراین نشست با مهم شمردن جشن 
گلریزان گفت: کمک با هدف دستگیری از زندانیان جرائم غیرعمد که 
به دلیل عدم توانایی نسبت به پرداخت دیه خود در جرائم غیر عمد، 
گرفتار حبس شده اند آثار و برکت معنوی و اجتماعی فراوانی دارد. 
مهندس خواستار افزود: آزادی یک زندانی جرائم غیرعمد، آزادی و 
رفع گرفتاری از خانواده ها و جامعه را به دنبال دارد و بازگشت این 
زندانیان به کانون خانواده و جامعه، آثار فرهنگی  اجتماعی خواهد 
داشت.وی افزود: در شرایط کنونی که خانواده‌های دارای سرپرست نیز 
اغلب ممکن است دچار مشکلات معیشتی و اقتصادی شوند، زندانی 
بودن سرپرست و نان آور خانواده، فشار مضاعفی تحمیل می‌کند.

درادامه نشست ضرورت معرفی نماینده ستاد دیه در شهرستان برای 
جذب بهتر کمک های مردمی و دعوت از خیرین جهت ملاقات با 
زندانیان جرایم غیرعمد که زمینه آزادی آنان  بهتر فراهم شود و آمار 

جرایم غیرعمد کاهش یابد مورد بررسی قرار گرفت.
دیدار معاون وزیر نفت با خانواده مدافع امنیت 

حسین عبدلی در روستای شمیل بالا
  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // جلیل سالاری معاون 
وزیر نفت و نماینده هیات دولت در سفر رییس جمهور و هیات 
همراه در  منزل خانواده مدافع امنیت حسین عبدلی در روستای 
شمیل بالا حضور یافت و با خانواده این شهید جوان دیدار  کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ در سفر نماینده رئیس جمهور به این 
بخش سالاری‌فر مدیر پخش فرآورده های نفتی هرمزگان و 
جعفر پور مدیر عامل شرکت ‌پالایش ستاره خلیج فارس و نصر 

مدیر خطوط لوله و مخابرات  وی را همراهی کردند.

خبری

با دستور رئیس جمهور؛

ساخت نیروگاه اتمی سیریک آغاز شد

 
آگهی حصروراثت

احتراما به استحضار مي رساند خواهان آمنه غواصي فرزند عبدالهادي با هويت کامل به اين شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان علي 
غواصي فرزند محمد به تاريخ 1400/4/30 به رحمت ايزدي پيوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از:

1. عبدالرزاق غواصي فرزند علي متولد 1353/7/1 به ش.ش 495 فرزند مرحوم
2. فرشته غواصي فرزند علي متولد 1369/10/21 به ش.ش 4700021160 فرزند مرحوم

3. محمد غواصي فرزند علي متولد 1359/8/10 به ش.ش 585 فرزند مرحوم
4. نجمه غواصي فرزند علي متولد1350/7/9به ش.ش 2378 فرزند مرحوم
5. نجمه غواصي فرزند علي متولد 1351/9/6 به ش.ش 480 فرزند مرحوم

6. آمنه غواصي فرزند عبدالهادي  متولد 1333/11/15 به ش.ش 45 همسر مرحوم
7. وحيد غواصي فرزند علي متولد1367/7/1 به ش.ش 470005467 فرزند مرحوم

8. احمد غواصي فرزند علي متولد 1361/4/1 به ش.ش 4709667640 فرزند مرحوم
9. وليد غواصي فرزند علي متولد1365/6/20 به ش.ش 46 فرزند مرحوم و ديگر وراثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

  گروه شهرستان //  وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
احداث شهر مَکُران مرکزی با ظرفیت ۳۰ هزار واحد 
مسکونی در دستور کار است گفت: عملیات اجرایی فاز 
نخست این شهر ساحلی جدید در منطقه مکُران با ساخت 

۱۰ هزار واحد مسکونی در هرمزگان آغاز می‌شود. 
  مهرداد بذرپاش در مراسم آغاز عملیات اجرایی فاز اول احداث 
۲ شهر جدید در هرمزگان ضمن تبریک به مناسبت ایام دهه فجر 
اظهار کرد: در ایام پیروزی انقلاب اسامی و در دور دوم سفر 
رییس جمهور به این استان عملیات اجرایی فاز اول ۲ شهر جدید 

در هرمزگان آغاز شد.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: این کار حدود یکسال است که 
آغاز شده و با ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد دریا پایه، شکل 
جدی‌تر به خود گرفت. پیمان بسته‌ایم که هر چه سریعتر این کار 
بزرگ را به مرحله اجرایی شدن نزدیک کنیم و خدا را شاکریم که 
عملیات اجرایی این پروژه مهم در این شهر ساحلی شروع شده؛ 
بدون شک مقارن شدن هر کار بزرگ و عظیم ملی با روزهای 

مبارکی مانند ایام دهه فجر به برکت آن می‌افزاید.
  وی اضافه کرد: این کار در شورای عالی مسکن نیز مصوب شده 
است؛ به طور کلی کارهای این چنینی نیازمند مقدمات و مصوباتی 
است؛ هم در استان باید اجماعی حاصل می‌شد و مصوبات لازم 
در کارگروه‌های مختلف قانونی و شورای برنامه‌ریزی اخذ می‌شد 
و هم می‌بایست مکان‌یابی در شورای عالی معماری و شهرسازی 
صورت می‌گرفت؛ همچنین نیاز بود شرکای خوب و راهبردی را 

برای جذب سرمایه‌گذاری انتخاب می‌شد.
  بذرپاش افزود: در حال حاضر با همکاری بانک مسکن تدابیر 
لازم برای ایجاد سکونت‌گاه‌ها در این شهرهای جدید اتخاذ شد 
چراکه اگر زیر ساخت‌های سکونتی در شهرهای ساحلی ایجاد 

نشود احتمال توسعه در آنها را نخواهیم داشت.
  وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: رهبر معظم انقلاب، 

رئیس‌جمهور، وزارتخانه و مجلس پیگیر این کار بودند و بر 
درستی این کار و هرچه سریعتر به سرانجام رساندن آن تأکید 
داشتند؛ لذا تصمیم گرفتیم در موازات این سفر نقاطی اصلی که در 

این استان هدف‌گذاری شده مورد توجه قرار بگیرد.
  وی عنوان کرد: البته نقاط دیگری هم داریم اما در حال حاضر 
این ۲ نقطه با سرمایه‌گذاری قابل توجه سرمایه‌گذاران در دستور 
کار قرار گرفته و از امروز باید شاهد پیشبرد مراحل تأسیس 
نخستین شهر جدید ساحلی که به نام خلیج همیشه فارس مزین 

شده، باشیم.
  بذرپاش با بیان اینکه نقطه‌ای که این شهر در آن احداث می‌شود 
از نقاط راهبردی کشور است، گفت: البته باید هر چه سریعتر 
عملیات اجرایی ۲۷ نقطه هم در زمان بسیار کم آغاز شود.
بذرپاش با بیان اینکه نقطه‌ای که این شهر در آن احداث می‌شود 
از نقاط راهبردی کشور است، گفت: البته باید هر چه سریعتر 

عملیات اجرایی ۲۷ نقطه هم در زمان بسیار کم آغاز شود.
  وی افزود: این طرح را هم‌پیوندی با استان‌های فاقد ساحل هم 
قرار داده‌ایم؛ در حال حاضر این طرح در ۱۱ استان به تصویب 
رسیده و استان‌ها نقاط مختلفی را برای اجرای آن تعریف کرده‌اند.

وزیر راه و شهرسازی گفت: استان‌های معین، هم به رونق این 
منطقه و استان‌های ساحلی کمک می‌کنند و هم می‌توانند ارزش 
افزوده و ثروتی که نصیب این طرح می‌شود را به استان‌های 

خودشان منتقل کنند.
  به گزارش ایرنا، بذرپاش اضافه کرد: بخش اعظم مجوزها انجام 
شده و اگر نیاز به مجوز دیگری در سطح ملی و استانی و یا نیاز 
به مداخله بنده باشد ورود خواهیم کرد و کمک می‌کنیم؛ نقطه 
بعدی هم شهر مکران مرکزی است که از مساحتی حدود سه هزار 
هکتار و ظرفیت ۳۰ هزار واحد مسکونی بهره می‌برد؛ قرار است 
فاز نخست عملیات اجرایی در این شهر با احداث ۱۰ هزار واحد 

مسکونی شروع شود.

وزیر راه و شهرسازی: 
احداث شهر مَکُران مرکزی احداث شهر مَکُران مرکزی 

با ظرفیت با ظرفیت ۳۰۳۰ هزار واحد مسکونی در دستور کار است هزار واحد مسکونی در دستور کار است
  گروه شهرستان // وزیر راه و شهرسازی گفت: ساخت 
سه هزار کیلومتر راه روستایی از ابتدای دولت سیزدهم 

تاکنون در کشور احداث شده است. 
  مهرداد بذرپاش در آیین افتتاح ۹۸ طرح راهداری و راه 
روستایی در استان هرمزگان، در خصوص کمبود ناوگان 
مسافری در کشور اظهار کرد: تدابیر لازم برای رفع مشکل کمبود 

ناوگان مسافربری برای ایام عید و مسافرت‌ها اتخاذ می‌شود.
وی در ادامه با اشاره به بهره‌برداری همزمان از حدود ۲۸ هزار 
میلیارد ریال پروژه حوزه راهداری در هرمزگان، بیان کرد: اجرای 
۳۱ هزار کیلومتر روکش آسفالت باتوجه به محدودیت‌های مالی 

و منابع محدود در این استان اتفاق بسیار خوبی است.
  وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: استان هرمزگان به دلیل 

دسترسی به آب‌های آزاد و اهمیت جغرافیای سیاسی که 
برای کشور دارد، از اهمیت بسیاری برخوردار بوده و در واقع 
کریدور اصلی شمال به جنوب کشور از این شاهراه می‌گذرد؛ 
وقتی از هرمزگان سخن گفته می‌شود یعنی از یک مرکز 
مولد در اقتصاد کشور صحبت می‌کنیم؛ لذا زیرساخت‌های 
 حمل و نقلی به‌ویژه در محورهای مواصلاتی اهمیت بسیاری 

پیدا می‌کند.
  به گزارش ایرنا، بذرپاش همچنین با بیان اینکه باید بخش قابل 
توجهی از سهمیه قیر به این استان اختصاص یابد، به وضعیت 
شهرستان بشاگرد اشاره کرد و گفت: بشاگرد نمادی از مظلومیت 
از حیث محرومیت در کشور شده که نیاز است ارائه خدمات در 

آن تداوم یابد.

وزیر راه و شهرسازی: 
سه هزار کیلومتر راه روستایی در کشور احداث شدسه هزار کیلومتر راه روستایی در کشور احداث شد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 
کلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین ت

 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس به شرح رای شماره 140260323054000682 مورخ 1402/۱۰/06 
تصرفات مالکانه آقای خیراله صفر علی نژاد فرزند حمداله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 106/76 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۳ فرعی 
از ۱ - اصلی که در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۲۲۸۵۴ فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در نخل ناخدا بندر عباس 
قطعه یک بخش دو بندر عباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم 
حسن خیراندیش و عدم دسترسی به ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید 
پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های كثير الانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی 
میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندر عباس 
تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت منطقه دو بندر عباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد پس 
از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1402/462 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/29

صادق شریفی شمیلی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

 
آگهی مزایده مرحله اول

اجراي احکام مدني دادگستري شهرستان حاجي آباد بموجب پرونده کلاسه 140040920001324358 صادره از شعبه 1 اجرای احکام حقوقي بندر عباس 
یک باب مغازه فاقد پلاک ثبتي به شماره 13 از بلوک B واقع در شهرستان حاجي آباد مجتمع تجاري اداري پيارم با طرح نسبتا مهندسي با نماي آجر روکار 
و کف واحدها سرامیک و بدنه آنها سرامیک با درب شیشه سکوریت متعلق به محكوم عليه حنیفه طهماسب پور که طي قرار داد 1394/10/02 از اداره کل 
اوقاف هرمزگان خريداري نموده که به شرح ذیل براورد و کارشناسی گردیده است مغاره شماره 13 از بلوک b به مساحت 13/65 متر مربع زیر بنا معادل 

3/098/500/000 ریال که با توجه به بررسي هاي صورت گرفته واحد مذکور خالي بوده و در رهن و اجاره نمي باشد که مغازه ذکر شده با شرایط ذیل از 
طریق مزایده کتبی در اجراي احكام حقوقی شهرستان حاجي آباد با قیمت مذکور شروع و به فروش میرسد.

1- حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه است.
2- کلیه هزينه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است.

 3- پیشنهاد دهندگان باید قبلا ده درصد بهاء و ارزيابي را به حساب سپرده دادگستري تودیع و قبض سپرده را ضمیمه پیشنهاد نمایند.
4- پیشنهاد دهنده باید در پاکت مهر و لاک شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده و مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده روی پاکت تا آخر وقت اداری روز سه شنبه مورخ 

1402/11/24 به اجراي احكام  دادگستري تسليم شود.  ) ضمنا شرکت کنندگان به صورت في المجلس نيز مي توانند در مزایده شرکت نمايند(
5- با پیشنهاد مشروط و مبهم و فاقد سپرده بر خلاف شرایط آگهی و همچنین پیشنهاداتی که بعد از وقت مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

6- اجرای احکام در قبال پیشنهادات مختار است.
7-  پیشنهاد در ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/11/25 قرائت خواهد شد حضور پیشنهاددهندگان در جلسه مزایده بلامانع و برنده کسی است که بالاترین قیمت را 

پیشنهاد می نماید. 
8- در صورتیکه برنده تا یک ماه از تاریخ جلسه مزایده و یا انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود داری نماید و کسر احتمالی قیمت و خسارت از تجدید نظر مزایده 
حاصل شود بدواً از سپرده او استیفا شود و سپرده تا تعیین قیمت خسارت وارده مسترد نخواهد شد و متعاقبا  شرکت در مزايده براي كسب اطلاعات بیشتر می توانند به اجراي 

احکام دادگستری حاجی آباد مراجعه نمایند. 

قدرات اله فراز 
قاضی شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان حاجی آباد  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



فروردین :
روحیه باثباتی ندارید و حرفتان را دائم تغییر 
می‌دهید. قبل از اینکه این روحیه شما را به فردی 
نامتعادل تبدیل کند، ثبات نظر بیشتری در پیش 
بگیرید. امروز بعدازظهر فرصتی برای بودن در کنار دوستان 
و آشنایان فراهم می‌شود. مدتی است که خواب‌‌وخوراک 
مناسبی ندارید و از رسیدگی به خودتان غافل شده‌اید این 

روحیه سلامت شما را به خطر می اندازد. 
  اردیبهشت :

نگران سلامتی خود هستید و احساس می‌کنید 
روحیه همیشگی را ندارید، جایی برای این نگرانی 
وجود ندارد چرا که با ادامه روز انرژی بیشتری پیدا می‌کنید و روز 
را با نشاط و شادکامی به پایان خواهید رساند. اندوخته‌ای ندارید 
و تاکنون به فکر پس‌انداز نبوده‌اید، امروز به این نتیجه می‌رسید 
که این رویکرد را تغییر دهید. مشاجره‌ای میان اعضای خانواده بر 

سر چیزهای کوچک و پیش‌پا‌افتاده ایجاد شده است. 
  خرداد :

بی‌پرده سخن می‌گویید و حرف‌های‌تان را رک و 
پوست‌کنده به زبان می‌آورید، امروز این رویکرد 
را کنار بگذارید،‌ در غیر این صورت حرفی از دهان شما بیرون 
می‌آید و زمینه ناراحتی فردی را فراهم خواهید کرد. گوش 
شما به پندواندرز اطرافیان بدهکار نیست و نصیحت‌های 
اطرافیان را به کار نمی‌گیرید، به خاطر داشته باشید که اطرافیان 
صلاح شما را می‌خواهند و نصیحت‌های ایشان را گوش کنید. 

  تیر :
قرار است تغییراتی را در منزل‌ یا محل‌کار انجام 
دهید، امروز زمان مساعدی برای این تغییر است. با انجام این 
تغییرات، روحیه‌تان را بهبود بخشید و حال‌و‌هوای تازه‌ای پیدا 
کنید. خبر مسرت‌بخش و غیرمنتظره‌ای به دست شما می‌رسد. 
این خبر را با اعضای خانواده درمیان بگذارید و لحظه‌های 

شادی را تجربه کنید. 
  مرداد :

برای افزایش درآمد به نصیحت‌ افراد خلاق و 
نوآور توجه کنید. خبر شاد و خوشحال‌کننده‌ای 
امروز به دستتان می‌رسد. این خبر را با اعضای خانواده 
درمیان بگذارید و لحظه‌های شادی را در کنار دوستان و 
آشنایان تجربه کنید. روز حساسی را در منزل یا محل‌کار 
تجربه خواهید کرد. در این شرایط بهتر است بیشتر از همیشه 

مراقب رفتار خود باشید.
 شهریور :

 قرار است به همراه دوستان دور هم جمع شوید 
و خوش بگذرانید، اما از آنجایی که احتمال 
ولخرجی شما در این دورهمی زیاد است، بیشتر از همیشه 
مواظب خرج‌هایتان باشید. دوستان و آشنایان ثابت کرده‌‌اند 

که همیشه پشتوانه شما در حل مشکلات هستند. 
 مهر :

لطفی که در حق یکی از دوستان انجام داده‌اید 
بی‌پاسخ نمی‌ماند و این دوست امروز از شما 
قدردانی خواهد کرد.  انسان ولخرجی هستید و ممکن 
است امروز وسوسه شوید و با خرید کالاهای غیرضروری، 
ثبات مالیتان را به خطر بیندازید. بیشتر از همیشه مواظب 
خرید‌هایتان باشید و روز را بدون هرگونه ولخرجی به پایان 
برسانید.   کار مهمی در گذشته انجام داده‌اید، اما این کار به 
اندازه‌ای که انتظار داشته‌اید در نظر اطرافیان جلوه نکرده است. 

 آبان :
روزی سرشار از انرژی را آغاز کرده‌اید، از این 
انرژی برای کمک به دوستان و آشنایان بهره 
بگیرید. روحیه‌‌ای خودخواه دارید و زندگی را به کام خود و 
اطرافیان تلخ کرده‌اید، امروز بهترین زمان برای ترک این رفتار 
است. سفری در پیش دارید و در این سفر نه تنها به شما خوش 

نمی‌گذرد، بلکه با نگرانی‌های زیادی روبه‌رو خواهید شد. 
   آذر :

 روز بسیار فرخنده‌ای را در پیش‌رو دارید و 
سرگرمی‌های زیادی انتظار شما را می‌کشد. از 
این شرایط بیشترین استفاده را ببرید و لحظه‌های شادی را 
تجربه کنید. هزینه‌ای هنگفت را برای تحصیل خود یا یکی از 
اطرافیان باید خرج کنید. سفر کاری در پیش دارید و حوصله 
مسافرت ندارید، اما این سفر را به هر قیمتی که شده انجام دهید 
و مطمئن باشید که از مسافرت دست‌خالی بر نخواهید گشت.

 دی :
با انجام کارهای دلخواه، از شر نگرانی و اضطرابی 
که گرفتار آن هستید خلاص شوید. احتمال 
زیادی وجود دارد که دزد به اموالتان بزند. به نفع شماست که 
شش‌دانگ حواستان را جمع کنید و بیشتر از همیشه مواظب 
مال و اموال خود باشید. چند وقتی است که فرصتی را برای 
بودن در کنار اعضای خانواده اختصاص نداده‌اید و اعضای 

منزل دلتنگ شما هستند.
   بهمن :

کاری که مشغول انجام آن هستید به بار می‌نشیند. 
از این شرایط درس بگیرید و در آینده با انجام 
کارهای حساب‌شده و سودمند، دامنه موفقیت‌های خود را 
گسترش دهید. یکی از آشنایان از شما تقاضای پول دارد. هر 
کاری از دستتان بر می‌آید برای ایشان انجام دهید و مطمئن 
باشید پولی که به وی قرض می‌دهید را زودتر از چیزی که 

فکرش را بکنید باز پس می‌دهد. 
  اسفند : 

به فکر انجام کار و کاسبی جدیدی هستید و 
می‌خواهید با این تجارت جدید، شرایط را برای 
افزایش درآمد و سود بیشتر مهیا کنید، امروز فرصت مناسبی 
دست می‌دهد تا به این فکر جامه عمل بپوشانید و برای 
تامین سرمایه‌ لازم جهت اجرای این کار جدید، از دوستان 
و آشنایان کمک بگیرید.    بیشتر از همیشه به فکر اعضای 

خانواده باشید.
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  گروه اقتصادی // دولت سیزدهم ابتدای سال 
هدف بلندپروازانه ساخت یک ‌میلیون واحد 
مسکونی را برای مقابله با بحران مسکن کشور 
در نظر گرفت. اما آنچه مسلم و بدیهی است 
موفقیت این طرح به تأمین مالی مناسب و اجرای 

مؤثر بستگی دارد. 
  اکنون به روزهای پایانی سال نزدیک می‌شویم و 
با نگاهی به خروجی این تصمیمات می‌توان عملکرد 
بخش‌های مختلف دخیل در این مسئله را تحلیل 
کرد و بی‌شک اصلی‌ترین پیش‌نیاز اقدام‌ها موضوع 
تأمین منابع مالی است.براساس اعلام وزیر راه و 
شهرسازی، اگرچه بانک‌های دولتی تقریباً عملکرد 
خوبی در زمینه اعطای تسهیلات ساخت مسکن 
داشته‌اند، اما عملکرد بانک‌های خصوصی در این 

حوزه تقریباً هیچ و برابر صفر بوده است. 
  از همین رو باید اقدامی اساسی از سمت حاکمیت 
برای حل این مشکل صورت گیرد، زیرا مهم‌ترین 
راهکار تأمین مالی ساخت مسکن، از طریق اعطای 
تسهیلات ساخت مسکن است.برای رفع این نیاز، 
دولت قانونی را تصویب و بانک‌ها را موظف کرد 
‌۲۰درصد از تسهیلات پرداختی خود را به بخش 
ساخت‌وساز اختصاص دهند. مجلس نیز در برنامه 
هفتم توسعه مصوب کرد.قدرت تسهیلات‌دهی 
بانک‌های متخلف کاسته شود و به بانک‌های دیگر که 
عملکرد خوبی در این زمینه داشته‌اند، انتقال یابد. ولی 
بانک‌های خصوصی همچنان از انجام مسئولیت‌های 
خود در حوزه اعطای تسهیلات مسکن خودداری 
می‌کنند. برای بررسی این موضوع با فرید ولدی 
کارشناس حوزه سیاست‌گذاری و حسن نوروزی 
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس و رضایی 
کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت‌وگو 

کردیم که در ادامه می‌خوانید.
 بی‌توجهی بانک‌های خصوصی به تسهیلات 

مسکن 
  فرید ولدی، کارشناس حوزه سیاست‌گذاری با 
اشاره به وضعیت بد تخصیص منابع مالی، یکی از 
اصلی‌ترین تعهد دولت گفت: برای رفع چالش‌های 
تأمین مالی در ساخت مسکن، دولت با مصوبه 
مجلس، شبکه بانکی را موظف کرده است ۲۰درصد 
از کل تسهیلات پرداختی خود را به بخش مسکن 
اختصاص دهد. با وجود این الزام قانونی، شبکه 
بانکی نتوانسته همکاری مناسبی در اجرای قانون 
جهش تولید مسکن داشته باشد. وی ادامه داد: 

تأمین مالی مناسب برای دستیابی به هدف دولت 
برای ساخت یک میلیون واحد مسکونی بسیار مهم 
است. ساخت‌وساز مسکن جزء ضروری توسعه 
اجتماعی-اقتصادی، تقویت اشتغال، تحریک رشد 
اقتصادی و رفع نیازهای مسکن جمعیت است. در 
حالی که بانک‌های دولتی اقدام‌هایی را برای آسان 
کردن اعطای تسهیلات ساخت مسکن انجام داده‌اند، 
بانک‌های خصوصی همکاری محدودی از خود 
نشان داده‌اند. این نبود مشارکت، تلاش‌های دولت 
برای برآوردن نیازهای مالی پروژه ساخت مسکن را 

با مشکل مواجه می‌کند. 
  پرداخت نکردن تسهیلات ساخت مسکن 

توسط چهار بانک خصوصی
  وی درباره پرداخت نکردن تسهیلات ساخت 
مسکن توسط چهار بانک خصوصی گفت: براساس 
اطلاعات منتشر شده در سایت بانک مرکزی، مجموع 
تسهیلات پرداختی توسط چهار بانک پاسارگاد، 
خاورمیانه، سامان و اقتصاد نوین در سه ماهه‌ نخست 
سال۱۴۰۲ از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفته 
است که معادل ۲۰درصد از کل تسهیلات پرداختی 

بانک‌های کشور در این مدت به حساب می‌آید.
وی گفت: طبق آمار ۶ ماهه شبکه بانکی از میان 
۲۷ بانک که مکلف به پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن شدند، ۱۸ بانک خصوصی وجود دارد که 

آمار و ارقام پرداخت وام ساخت مسکن در میان این 
بانک‌ها بسیار کم و نزدیک به صفر است به طور مثال 
بانک شهر تنها هفت قرارداد تسهیلات برای ساخت 
مسکن در نهضت ملی مسکن داشته است و این آمار 
پایین همکاری بانک‌های خصوصی با دولت نشان از 
به سخره گرفتن دولت و مردم توسط این بانک‌های 
متخلف خصوصی است و باید دولت به طور جدی به 

این مسئله ورود کند.
  انتظار داشتیم دولت در لایحه بودجه به 

این احکام بپردازد
  عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس نیز در 
گفت‌وگو با قدس خاطرنشان کرد: مسائل مربوط به 
مسکن از اهمیت بالایی برخوردارند و انتظار داشتیم 
دولت در لایحه بودجه به این احکام بپردازد. تلاش 
خواهیم کرد موارد لازم ازجمله ضرورت مقابله با 
بانک‌های متخلف تسهیلات مسکن را در لایحه 

بودجه سال بعد بگنجانیم.
  حسن نوروزی، با اشاره به اینکه مصوبات مجلس 
در خصوص مقابله با بانک‌های متخلف تسهیلات 
مسکن ازجمله قانون کاهش قدرت تسهیلات‌دهی 
بانک‌های متخلف و انتقال آن به بانک‌های دیگر 
مسکوت مانده است، تصریح کرد: برخی بانک‌ها 
در زمینه اعطای تسهیلات مسکن همکاری لازم را 
ندارند و حاضر نیستند به وظایف قانونی خودشان 

در این زمینه عمل کنند. دولت وظیفه دارد به عنوان 
مجری قوانین با تخلف‌های بانک‌ها در حوزه اعطای 

تسهیلات مسکن برخورد کند. 
  نوروزی گفت: نظر ما در زمینه مقابله با بانک‌های 
متخلف تسهیلات مسکن، همان نظر رئیس‌جمهور 
است. بانک‌هایی که در اعطای تسهیلات ساخت 
مسکن نهضت ملی همکاری لازم را ندارند، 
باید جریمه شوند و بهترین ابزار برای تحقق 
سهم تسهیلات ساخت مسکن، کاهش قدرت 
تسهیلات‌دهی بانک‌های متخلف در زمینه پرداخت 
تسهیلات ساخت مسکن است. نوروزی گفت: در 
زمینه تسهیلات ساخت مسکن به‌تازگی دولت 
مصوبه‌ای مبنی بر افزایش تسهیلات از ۲۰۰ به ۳۵۰ 
میلیون تومان داشت. اجرای چنین سیاست‌های 
حمایتی نیازمند همکاری تمامی بانک‌هاست. با 
قانون‌گذاری و صدور آیین‌نامه تنها، دولت نمی‌تواند 
به وعده‌هایش در خصوص ساخت مسکن عمل کند. 
این امر نیازمند همکاری بانک‌هاست به نحوی که به 
 وظایف قانونی خود عمل کنند و به اعطای تسهیلات

 مدنظر بپردازند.
  اصلاح قانون برای مجازات بانک‌های 

متخلف در اعطای تسهیلات مسکن
  رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی نیز به خبرنگار ما گفت: ما در حال 
اصلاح قانون و به دنبال این هستیم محدودیت‌هایی 
در منابع مالی بانک‌هایی که به تکالیفشان عمل 
نمی‌کنند از طریق بانک مرکزی اعمال شود که یکی 
از راهکارهای مهم کاهش قدرت تسهیلات‌دهی 

بانک‌های متخلف است که جوابگو خواهد بود.
وی بیان کرد: بانک‌ها دوست دارند پول را در جایی 
سرمایه‌گذاری کنند که سریع‌تر به آن‌ها باز گردد، 
چراکه بازپرداخت تسهیلات مسکن ۲۰ساله است، 
بنابراین بانک‌ها انگیزه‌ای برای ارائه تسهیلات مسکن 
ندارند و منابع را در جایی سرمایه‌گذاری می‌کنند که 
سال بعد با سود ۲۳درصد یا ۴۰درصد به آن‌ها باز 

گردد.
  به گزارش قدس آنلاین، وی مسکن را محرک 
اقتصاد دانست و عنوان کرد: ساخت مسکن می‌تواند 
اشتغال کارگران و شرکت‌های تولیدی را رونق بخشد 
و برای ساخت مسکن ۱۰۰ متری در یک‌سال، به 
طور میانگین نزدیک به ۲/۵ نفر مشغول به کار 
می‌شوند و اگر یک میلیون مسکن در سال ساخته 

شود، ۲/۵ میلیون نفر مشغول به کار خواهند شد.

گروه اقتصادی // معاون روابط کار وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی اظهاراتی 
حداقل و حداکثر میزان حقوق عیدی یا 
پاداش امسال هر کارگران را اعلام کرد. 

  علی حسین رعیتی فرد روز چهارشنبه 
در حاشیه همایش مشترک مدیران روابط 
کار و روسای ادارات تشکلهای کارگری 
و کارفرمایی در مشهد در گفت و گو با 
خبرنگاران افزود: کارگران طبق قانون باید 
۲ برابر تا سه برابر حداقل حقوق امسال 
خود را به صورت عیدی دریافت کنند و 
حداقل حقوق ماهانه هر کارگر در سال 
۱۴۰۲ به میزان ۵۳ میلیون ریال بوده است.

وی اضافه کرد: بر این اساس باید حداقل 
عیدی هر کارگر ۱۰۶ میلیون ریال و 
حداکثر ۱۵۹ میلیون ریال باشد که بسته به 
عملکرد و بهره وری هر کارگر قابل افزایش 

است.
  معاون وزیر کار در خصوص اصلاح 
قراردادهای موقت کارگری گفت: پیشنهاد 
اصاح موادی از قانون کار از جمله 
ساماندهی قراردادهای موقت کارگران به 
ویژه کسانی که در کارهای مستمر فعالیت 
داشته و بیشتر از پنج سال سنوات خدمتی 

داشته باشند به مجلس ارائه شده است.
  به گزارش قدس آنلاین، رعیتی افزود: 
گمان نمی کنم تصویب این موضوع در این 
دوره از مجلس انجام شود و به دوره بعدی 

کشیده خواهد شد.

حداقل و حداکثر 
عیدی کارگران 

اعلام شد

هیچ بزرگ؛ مشارکت بانک‌های هیچ بزرگ؛ مشارکت بانک‌های 
خصوصی درخصوصی در  تسهیلات مسکنتسهیلات مسکن

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

مناقصه عمومی    ) 1402-177(
) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی آسفالت معابر محوطه 
ششصد دستگاه به شرح جدول ذيل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد  ارزیابی و 

مناقصه را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی    
2- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع فراخوان : مناقصه عمومی آسفالت معابر محوطه ششصد دستگاه و ساير آيتم هاي 
مورد نياز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرايي.

4- زمان و محل توزيع/فروش
*  زمان شروع توزيع اسناد   مناقصه  :   مورخ   1402/11/11 ساعت 14
*  زمان پايان توزيع اسناد   مناقصه:    مورخ  1402/11/17    ساعت 14

محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران (  انجام می گردد.

5- مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 
6- مهلت و زمان ارسال اسناد:    مورخ   1402/11/28 ساعت 14

7- موارد الزامی و مهم:
الف-  ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.

8-شرایط مناقصه گران:
 الف( - داشتن شخصيت حقوقي ب(- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه 
و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن ظرفيت خالي   د( داشتن حداقل رتبه 5  راه وترابری و 

 sajarnew.mporg.ir ظرفیت خالی بر روی سامانه
9- تاريخ بازگشايي پاكت ها :   مورخ   1402/11/29 ساعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع 
در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان - میدان ابوذر- جنب دادگستری-  

ساختمان شروین
جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد : 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

نام پروژه

آسفالت معابر 
محوطه ششصد 

دستگاه

مبلغ تضمين شركت
 در مناقصه)ريال(

براساس 
آيين نامه تضمين 
معاملات دولتي

مدت اجراي 
پروژه

1 ماه

برآورد اوليه بر اساس فهرست 
بهاء راه و باند سال 1402 )ریال(

24/996/666/904

شهرستان

بندرعباس

شناسه آگهی : 1657303

مفقودی نوبت اول
  CANTER  FOSU سند مالکیت  خودرو باری میتسوبیشی تیپ

پلاک : 73225  شخصی- قشم  مالکیت : جابرتشه  
  4D33R74922 : شماره موتور  JL6B6E6P7PK007252 شماره شاسی

 مدل 2023  رنگ : سفید مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد 

آگهی برگزاری فراخوان عمومی 
انتخاب مشاور ) ارزیابی کیفی و فنی(

فراخوان شماره : 2002092421000050
  شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان خرید خدمات نظارت کارگاهی و عالیه را به روش QCBS و انعقاد 

قرارداد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به مشاور واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید : 
1. موضوع: خرید خدمات نظارت کارگاهی و عالیه پروژه های گازرسانی به فاز یک شرکت گاز استان هرمزگان

2. مدت قرارداد : 540 روز تقویمی
3. نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت گاز استان هرمزگان به نشانی :  بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر - شرکت گاز 

استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن 07631947151-55 
4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی

5. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
6. به این مناقصه 15% پیش پرداخت تعلق می گیرد.

7. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده 
می‌گردد.  8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : رتبه 2 شبکه توزیع ایستگاه های کاهش فشار گاز و ارائه 

گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره تعاون،کار و رفاه اجتماعی.
ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مشاوران دارای صلاحیت، ارسال 
درخواست پیشنهاد )RFP( ، ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. اطلاعات 
و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران 

ارسال خواهد شد.

شرکت گاز استان هرمزگان
) سهامی خاص(  

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگانروابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان
1657288 شناسه اگهی

آگهی دعوت از شرکاء شرکت ترخیص نوروز قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت ۵۰۳۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۰۲۸۸۳۹

بدین وسیله از کلیه شرکاء شرکت فوق جهت حضور در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در ساعت ۹ صبح روز 
چهارشنبه مورخ 1402/۱۱/25 در دفتر شرکت به نشانی قشم - مجتمع تجاری فردوسی - لاین یوشیج ۲ - پلاک 

۲۱۲۶ - کدپستی ۷۹۵۱۹۱۲۰۲۰ برگزار می‌شود دعوت به عمل می آید.
دستور جلسه فوق به شرح ذیل می باشد.

الف : افزایش سرمایه شرکت    ب : سایر مواردی که در صلاحیت مجمع می باشد.

محل امضای اعضای هیأت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی موسس انجمن صنایع همگن 
تولیدکنندگان پلاستیک و پلاستوفوم استان هرمزگان

بدینوسیله از تمامی تولیدکنندگان دارای پروانه بهره برداری و جواز تاسیس پلاستیک و پلاستوفوم دارای اعتبار از سوی 
سازمان صمت استان هرمزگان دعوت بعمل می آید راس ساعت 11 صبح روز مورخ 1402/12/08  در محل سالن 

جلسات سازمان صمت واقع در انتهای خیابان طلوع حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:   ۱ - تصویب اساسنامه    2- انتخاب هیات مدیره به مدت ۳ سال 

3- انتخاب روزنامه رسمی برای مدت یک سال   4- انتخاب بازرس برای مدت یک سال
5- تعيين محل دفتر انجمن



امام محمد تقی )ع(: ناشکری نعمت ، چون گناهی نابخشودنی استامام محمد تقی )ع(: ناشکری نعمت ، چون گناهی نابخشودنی است
)روضه بحار ج )روضه بحار ج 22 ص  ص 364364  (  (

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

شنبه 14 بهمن 1402
22 رجب  1445
سال بیست و سوم شماره 4374

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه اول
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

  گروه گزارش// با حضور وزیر بهداشت در شهرستان میناب 
مرکز آموزش بهورزی و بازآموزی تیم سلامت میناب افتتاح 
و به صورت همزمان ۲۳ پروژه بهداشتی استان در این مرکز 

آموزشی به صورت ویدیو کنفرانس به بهره‌برداری رسید.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر بهرام عین اللهی در سفر یک روزه 
خود به شهرستان میناب  ابتدا از پروژه بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی 
میناب بازدید و سپس مرکز آموزش بهورزی و بازآموزی تیم 

سلامت این شهرستان را افتتاح کرد.
  مرکز آموزش بهورزی یکی از پروژه‌های قابل بهره‌برداری در 
شهرستان میناب است که ساخت آن از سال ۱۳۹۸ آغاز شد و در 
زمینی به مساحت ۱۶۰۰ متر مربع با اعتبار۲۴۰ میلیارد ریال به 
بهره‌برداری رسیده است.در سفر وزیر بهداشت به شهرستان میناب 
پروژه‌های بهداشتی استان تحت عنوان پویش نسیم سلامت به 
صورت ویدئو کنفرانس در آموزشگاه بهورزی و باز آموزی تیم 
سامت به بهره‌برداری رسید. این پویش شامل بهره‌برداری از 
۲۳ پروژه بهداشتی و درمانی در استان است که شامل ۱۵ خانه 
بهداشت به متراژ ۱۶۵۰ متر مربع و اعتبار۲۹۲ میلیارد ریال، ۵ مرکز 
خدمات جامع سامت با زیربنای ۲۸۵۶ متر مربع و اعتبار ۷۴۶ 
 میلیارد ریال، یک آموزشگاه بهورزی با زیربنای ۱۶۰۰ متر مربع 

و اعتبار ۲۴۰ میلیارد ریال، ۲ پایگاه سلامت با زیربنای ۵۵۰ متر 
مربع و اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال است.

  در آیین افتتاح پروژه‌های بهداشتی استان، مرکز خدمات جامع 
سلامت جزیره هرمز به نمایندگی از پروژه های بهداشتی بندرعباس، 
مرکز خدمات جامع سلامت دولاب قشم، خانه بهداشت کوشک به 
نمایندگی از پروژه‌های بندر لنگه در ارتباط ویدیو کنفرانسی افتتاح 

شد.
   شایان ذکر است، پویش نسیم سلامت شامل ۲۳ پروژه 
 بهداشتی با زیربنای  ۶۶۵۶ متر مربع و اعتبار  ۱۳۷۸ میلیارد

 ریال است.
   آیین افتتاحیه پروژه‌های شهرستان میناب با حضور دکتر بهرام 
عین اللهی وزیر بهداشت،  دکتر حسین فرشیدی معاون بهداشتی 
وزارت بهداشت، حسین رئیسی نماینده شرق استان در مجلس 
شورای اسامی، دکتر غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان مهندس سلحشور معاون ویژه استاندار و فرماندار 
میناب، دکتر منوچهر کمالی معاون درمان دانشگاه، دکتر عبدالجبار 
ذاکری معاون بهداشتی دانشگاه، دکتر عبدالعظیم احمدپور مدیر 
شبکه بهداشت و درمان میناب، دکتر رویا جهانگیری مدیر روابط 

عمومی دانشگاه و جمعی از مسئولین برگزار شد.

همزمان با ورود وزیر بهداشت به میناب محقق گردیدهمزمان با ورود وزیر بهداشت به میناب محقق گردید 

افتتاح مرکز آموزش بهورزی و بازآموزی افتتاح مرکز آموزش بهورزی و بازآموزی 
تیم سلامت مینابتیم سلامت میناب و  و ۲۳۲۳ پروژه بهداشتی در هرمزگان پروژه بهداشتی در هرمزگان

  گروه خبر // دکتر بهرام عین اللهی وزیر بهداشت در 
نیمه شب چهارشنبه بعد از اتمام پروژه‌های بهداشتی در 
شهرستان میناب به صورت سرزده از دو داروخانه و دو 
بیمارستان بازدید و چشم یک دختر بستری در اورژانس 

را تحت عمل سرپایی، مداوا کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وزیر بهداشت به صورت سرزده 
داروخانه شبانه روزی رسالت را مورد بازدید قرار داد و روند 
خدمت رسانی، رضایتمندی و مشکلات آن را ارزیابی کرد.

دکتر عین اللهی در ادامه در بیمارستان کودکان حضور یافت و 
ضمن بازدبد از ساختمان جدید و  بررسی روند ارائه خدمات 

با حضور بر بالین کودکان بیمار و اهدای اسباب بازی از 
آنها دلجویی کرد.بالاترین مقام وزارت بهداشت در ادامه در 
داروخانه بیماران خاص حضور یافت و مسائل، مشکلات و 
روند ارائه خدمات را در این داروخانه بررسی کرد.دکتر بهرام 
عین اللهی در ادامه روند بازدیدها در نیمه شب چهارشنبه 
در اورژانس بیمارستان شهید محمدی حضور یافت.وزیر 
بهداشت ضمن بررسی روند ارائه خدمات در این مرکز، گفتگو 
با کارکنان و دلجویی از بیماران ، یک بیمار دختر را که به 
دلیل ریخته شدن چسب در داخل چشم به اورژانس بیمارستان 
شهید محمدی مراجعه کرده بود تحت عمل سرپایی، مداوا کرد.

  گروه خبر // دومین پایگاه هوایی بال‌ثابت 
اورژانس کشور، با حضور وزیر بهداشت و درمان 
و آموزش پزشکی در استان هرمزگان افتتاح شد.

  به گزارش خبرنگار دریا؛  وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی به منظور افتتاح دومین پایگاه هوایی 
بال ثابت اورژانس کشور و بازدید از پروژه‌های 
بهداشتی و درمانی هرمزگان، وارد بندرعباس شد.در 
آستانه سفر ریاست جمهوری اسلامی ایران و آغاز 
دهه مبارک فجر دکتر »بهرام عین اللهی« وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور به استان 
هرمزگان سفر کرد.در این سفر که دکتر فرشیدی 
معاون بهداشتی وزارت بهداشت و دکتر عباس عبادی 
معاون پرستاری وزارت بهداشت نیز حضور دارند 

پروژه‌های بهداشتی و درمانی هرمزگان افتتاح شد. 
   دکتر غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان در آئین افتتاح یک فروند هواپیمای سبک 
از نوع توربو کماندار در فرودگاه بندرعباس با بیان 
اینکه اولین پایگاه هوایی بال ثابت در استان تهران 
می‌باشد، گفت: با افتخار هرمزگان دومین استان کشور 
عزیزمان ایران است که پایگاه هوایی بال ثابت کشور 

در آن استقرار یافته است.وی افزود: هواپیمای این 
پایگاه دو موتوره ملخی از نوع توربو کماندار است 
که قابلیت حمل هفت سرنشین نشسته و یک بیمار 
به صورت خوابیده را دارد و می‌تواند تا ارتفاع ۲۲ 

هزار پا پرواز کند.
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی با اشاره به اینکه 
هرمزگان تنها استانی است که ۱۴ جزیره را تحت 
پوشش دارد گفت: در سطح استان شهرستانهای 
بندرعباس، ابوموسی، تنب بزرگ، سیریک، قشم 
بندر لنگه و بندر جاسک دارای باند فرودگاه می‌باشند 
که امکان انتقال بیمار در کمترین زمان با استفاده از 
این هواپیما در مناطق دارای باند فرودگاه در استان 

امکان‌پذیر است.
  جاودان ضمن قدردانی از همکاری سازمان اورژانس 
کشور و سازمان هوا فراجا و استاندار هرمزگان و 
نمایندگان مجلس که در به انجام رسیدن این مهم نقش 
بسزایی داشتند گفت: امید است با استقرار این پایگاه 
هواپیمای بال ثابت شاهد تعالی خدمات اورژانس 
در محدوده عملیاتی این پایگاه و استان‌های جنوبی 

کشور باشیم.

  گروه خبر // حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده 
در دیدار وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی استان 
هرمزگان که در دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، با ذکر 
این نکته که موضوع سلامت از اهمیت ویژه‌ای برای استان 
هرمزگان برخوردار است، اظهار کرد: خوشبختانه در دولت 
سیزدهم عزم جدی برای اولویت قرار دادن موضوع سلامت 
در هرمزگان ایجاد شد که در نتیجه آن شاهد افتتاح این 
پروژه‌های متعدد و گسترده در سفر ریاست جمهوری به 

هرمزگان هستیم.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی، با بیان این نکته که استان هرمزگان 
دارای یک عقب‌ماندگی تاریخی در حوزه سلامت بود، عنوان کرد: 
رشدی که استان هرمزگان در بحث درمان و سلامت در حال تجربه 
کردن است باعث خواهد شد که مردم هرمزگان برای درمان به 
خارج از استان مراجعه نکنند‌.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، با 
بیان این نکته که استان هرمزگان با کمبود تجهیزات پزشکی از جمله 
ام‌آر‌آی روبرو است، بیان کرد: سرانه پزشک در استان هرمزگان 
از متوسط کشوری کمتر است که باید جبران این مهم در دستور 
کار قرار گیرد.حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده، تصریح کرد: 
اگر تمام امیدها متکی به فعالیت دولت در بحث ساخت و تجهیز 
بیمارستان باشد نمی‌توان انتظار جهش و جبران عقب‌ماندگی‌ها در 
این حوزه را داشت به همین جهت امیدوارم حمایت جدی از بخش 
خصوصی در دستور کار قرار گیرد تا بخش خصوصی به موازات 

دولت بتواند وارد عرصه بیمارستان‌سازی شود.
  وی، با اشاره به ظرفیت‌های هرمزگان برای ایجاد مرکز توریست 
درمانی، خاطرنشان کرد: جزیره قشم با توجه به همسایگی با 
کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و دارا بودن معافیت‌های مرتبط 

با مناطق آزاد، ظرفیت خوبی برای ایجاد بیمارستان تخصصی 
محسوب می‌شود.

  16هزار تخت بیمارستانی در دولت سیزدهم به ظرفیت 
درمانی کشور اضافه شده است 

  وزیر بهداشت گفت: طی دولت سیزدهم 16 هزار تخت بیمارستانی 
به ظرفیت‌های درمانی کشور افزوده شده است و 2 هزار خانه 
بهداشت نیز تاکنون افتتاح شده است و تا پایان دولت 2400 خانه 
بهداشت دیگر افتتاح خواهد شد.بهرام عین‌الهی  در دیدار با نماینده 
ولی فقیه در استان هرمزگان که در دفتر امام جمعه بندرعباس 
برگزار شد، اظهار داشت: اولین خواسته رهبری کنترل کرونا در 
دوران اوج این بیماری بود که خوشبختانه با ورود قدرتمند دولت 

به این موضوع شاهد اتفاقات خوبی بودیم.وی با ذکر این نکته 
که در شروع دولت سیزدهم شاهد تزریق 18 میلیون دوز واکسن 
کووید بودیم، عنوان کرد: به لطف خداوند و حمایت‌های مردم در 
 آذر ماه 1400 واکسیناسیون به حد قابل قبولی رسید و در مجموعه

 8 میلیون 600 هزار دوز واکسن در هفته تزریق می‌شد.
  وزیر بهداشت با ذکر این نکته که واکسیناسیون گسترده باعث 
شده که آمار مرگ و میر ناشی از کرونا به شدت کاهش پیدا کند، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران توانست شرایط بحرانی پیش آمده از 
بیماری کرونا را به نسبت بسیاری از کشورهای مدعی بهتر مدیریت 
کند.عین‌الهی با اشاره به اهمیت موضوع رشد جمعیت و عزم جدی 
دولت برای ورود به این عرصه، تصریح کرد: قرار گاه جوانی 

جمعیت کشور و استان‌ها با هدف فعالیت علمی برای افزایش نرخ 
رشد جمعیت تشکیل شد که 22 جلسه نیز برگزار شد.

 16هزار تخت بیمارستانی در دولت ایجاد شده است
  وی با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم در حوزه درمان، بیان کرد: 
در دولت سیزدهم 16 هزار تخت ایجاد شده است که تا پایان سال 

این رقم به میزان مطلوبی خواهد رسید.
 افتتاح 2 هزار خانه بهداشت در دولت سیزدهم

  وزیر بهداشت تشریح کرد: در‌ طول عمر دولت سیزدهم 2 هزار 
خانه بهداشت افتتاح شده است و 2 هزار و 400 خانه بهداشت دیگر 

در پایان دولت به بهره‌برداری خواهد رسید.
 بیش از 90 درصد داروها تولید داخل است

  عین‌الهی عنوان کرد: 40 درصد از تجهیزات پزشکی دانشگاه‌های 
سراسر کشور توسط مجموعه‌های دانش بنیان تامین می‌شود و 
بیش از 90 درصد داروها نیز تولید داخل است که نشان دهنده 
توانمندی‌های داخلی کشور است.وی با اشاره با اهمیت راه‌اندازی 
دانشکده‌های علوم پزشکی در شرق و غرب هرمزگان، گفت: 
ایجاد دانشکده علوم پزشکی در شرق و غرب استان هرمزگان 
که از نظر جمعیتی در حال توسعه و افزایش هستند اقدامی قابل 
تحسین از سوی استان محسوب می‌شود.وزیر بهداشت، با اشاره به 
عملکرد بی‌نظیر علوم پزشکی هرمزگان در سفر ریاست جمهوری 
به استان، گفت: 32 پروژه مربوط به علوم پزشکی استان هرمزگان 
در سفر ریاست جمهوری به بهره‌برداری خواهد رسید که اغلب این 
پروژه‌ها در مناطق محروم اجرا شده است. بیمارستان کودکان استان 
هرمزگان و طرح گسترش بیمارستان بستک از جمله طرح‌های 

افتتاح شده در سفر ریاست جمهوری است.
 شمار دستگاه‌های سی تی اسکن هرمزگان به 8 می رسد

عین‌الهی، با ذکر این نکته که پروژه بیمارستان 537 تخت‌خوابی 
هرمزگان بیش از 80 درصد پیشرفت فیزیکی دارد، خاطرنشان 
کرد: با بهره‌برداری از پروژه‌های سفر ریاست جمهوری، شمار 
دستگاه‌های سی‌تی‌اسکن هرمزگان به 8 و ام‌آر‌آی به 5 عدد 
خواهد رسید.وی ابراز کرد: دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان یکی 
از دانشگاه‌های بسیار خوب کشور است که با تقویت و توسعه‌ 
رشته‌های تحصیلی این دانشگاه می‌توان گام بزرگی در تقویت بعد 
آموزشی هرمزگان برداشت. وزیر بهداشت با اشاره به سیاست‌های 
دولت در حمایت از بخش خصوصی، گفت: هر بخش خصوصی 
که بخواهد تجهیزات پزشکی را وارد کشور کند بدون هیچ چالشی 

مجوزهای لازم را صادر خواهیم کرد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

هرمزگان با کمبود تجهیزات پزشکی روبرو است

بازدید سرزده وزیر بهداشت 
از داروخانه‌ها و مراکز درمانی هرمزگان 

با حضور وزیر بهداشت افتتاح شدبا حضور وزیر بهداشت افتتاح شد

دومین پایگاه هوایی بال‌ثابت کشور در بندرعباس


